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آخرین بازی نیم فصل احمد  نور 

آغاز تعطیلات یا آماده باش 
برای جام ملت ها؟

مربی والیبال نوجوانان لژیونر شد06

وکیلی:  برای ترکیه 
پشتوانه سازی می کنم
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آغاز تحرکات سرخ ها برای نقل و انتقالات زمستانی

محرمی در تیررس پرسپولیس؟

غیرممکن

15:00
گل گهرسیرجان - استقلال

17:30
پرسپولیس - شمس آذر
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سرخابی های 
»واگعی«

 یلدا تمام شد اما خیلی ندیدم 
ی  مهد که  حرکتی  ز  ا کسی 
هاشمی نسب، کریم باقری و رفقا 

انجام دادند بنویسد.
 فقط یک عکس منتشر شد و 
تمام. به جایش تا دل تان بخواهد 
فضای مجازی پر بود از » کیکه 
یا واگعیه« یا طنازی های حسن 
ریوندی که انصافاً دیگر به تهش 
رسیده است. ترکیب شوخی های 
دست چندم در فضای مجازی و 
ارائه آن به صورت زنده! اسمش هر 
چه باشد، هنر نیست! یا لااقل این 
نظر من است. با »کیکه یا واگعیه« 
هم کار خاصی نیست. او هم به 
دنبال آرزوهایش است. نوجوانی 
که نمی شود گفت استعداد ندارد 
اما هر چه که هست ویدیوهایش 
فضای مجازی را ترکانده و حالا روی 
بورس است؛ با این حال و همان 
طور که سردار آزمون هم منتقد 
شده، بالا برویم و پایین بیاییم 
جای این دو عزیز در ویژه برنامه 
صدا و سیما نبود.  حالا هر کسی 
هر چیزی دلش می خواهد بگوید، 
اما هنرمندان و نخبگان زیادی در 
این مملکت هستند که می توانند 
الگوی خیلی از جوان ها و نوجوانان 
باشند، آن هم در شبی که معمولاً 
خانواده ها دور هم نشسته اند 
و  یون می بینند  یز تلو رند  ا د و 

تأثیرپذیری قطعاً بهتر است.
از بحثی که اول مطلب مطرح کردم 
فاصله نگیریم. در همان شب یلدا 
اما یک اتفاق خیلی خوب افتاد 
که خیلی از رسانه ها زیاد به آن 
نپرداختند، آن هم اقدام زیبایی 
بود که تعدادی از پیشکسوتان 
استقلال و پرسپولیس مثل کریم 
باقری، مهدی  هاشمی نسب، بهزاد 
غلامپور و رضا عنایتی رقم زدند. 
در این شب، آنها به جای اینکه 
پز مال و منال شان را بدهند و به 
جای اینکه »ست کریسمسی« 
به رنگ قرمز بزنند و رو به آینه با 
جدیدترین مدل آیفون شان عکس 
یادگاری بگیرند و با انتشار آن در 
فضای مجازی فخر بفروشند این 
شب را در کنار کودکان سرطانی 
گذراندند. اتفاقاً پایان این مراسم 
هم خیرخواهانه رقم خورد و البته 
کسی از پرداختی ها و ... نپرسید 
یایی به این  و ننوشت اما هدا
کودکان سرطانی داده شد تا در 
شب نسبتاً سرد پایتخت حداقل 
دل چند نفری گرم گرم باشد که 
یلدای شان به شادی گذشت. از 
این یلداها زیاد داریم که اتفاقاً 
شب هایش طولانی تر است! از 
این یلداها زیاد داریم که هیچ 
کدام شان مجازی نیست.  در نقطه 
به نقطه این کشور و در گوشه به 
گوشه هر شهر،هستند عزیزانی 
که دستان گرم را می فشارند، 
گاهی چشم انتظار هستند و گاهی 
می خواهند هر آنچه که برای شان 
رقم می خورد واگعی باشد نه کیک. 
کاری که برو بچه های سرخابی 
کردند ارزشمند بود.  این را نوشتم 
که بگویم کارهای خوب هنوز هم 
دیده می شوند. دم همه شما 
گرم که دست و دل های تعدادی 
نی را گرم کردید و  بچه سرطا
حال دل شان را جا آوردید.دست 

مریزاد...

قطع آب و برق پک!
آب و برق آکادمی فوتبال و مجموعه 
پکِ قطع شده و همین مسأله باعث 
شده مربیان نتوانند طبق روال 
همیشگی برای انجام کارهای خود 
در این مجموعه حضور یابند. این 
اتفاق البته ناراحتی امیر قلعه نویی 
و اعضای کادرفنی تیم ملی را در پی 
داشته است. این در حالی است که 
20 روز تا جام ملت های آسیا باقی 
مانده و کادر فنی تیم ملی روزهای 

سنگینی در پیش دارد.
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یورگن کلینزمن

بازی دوستانه با عراق

کره جنوبی پیش از جام ملت های آسیا یک بازی دوستانه با عراق خواهند 
داشت. به گفته یکی از مدیران فدراسیون فوتبال کره جنوبی، طرفین 
برای این بازی به توافق رسیده اند و فقط امضای نهایی باقی مانده 
است. شاگردان یورگن کلینزمن دوم ژانویه به ابوظبی سفر می کند و 
ششم ژانویه مقابل عراق بازی خواهد کرد. انتظار می رود کره جنوبی 
یکی از رقبای تیم ملی ایران در مسیر فینال جام ملت های آسیا باشد.

دیوید مویس

برد درخشان مقابل منچستریونایتد

وستهم عصر دیروز موفق شد مقابل منچستریونایتد به پیروزی دو بر 
صفر برسد و در جدول لیگ برتر بالاتر از این تیم قرار بگیرد. این نتیجه 
درخشانی برای دیوید مویس است که تجربه تلخی از حضور روی نیمکت 
منچستریونایتد دارد. جارد بوون و محمد کودوس در نیمه دوم برای 
وستهم گل زدند تا این تیم 30 امتیازی شود. منچستر با این شکست 

در امتیاز 28 باقی ماند تا تن هاگ همچنان تحت فشار باشد.

مارینوس اوزونیدیس

امید به شکست استقلال

مارینوس اوزونیدیس، سرمربی یونانی گل گهر درباره بازی خانگی امروز 
مقابل استقلال گفت: »مقابل صدرنشین بازی سختی داریم. این بازی 
به ما انگیزه می دهد که بهترین نمایش را داشته باشیم. از بازیکنانم 
می خواهم مانند بازی های قبلی به دنبال پیروزی باشند. استقلال 
سازماندهی خیلی خوبی دارد. ما به این تیم احترام می گذاریم، ولی از 

طرف دیگر باور داریم که می توانیم برنده مسابقه باشیم.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

 zخبر

مرتضی رضایی
روزنامه نگار

   یکشنبه  3 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7478

 zیادداشت

ناهمگونی ها در امر قضاوت مسابقات لیگ 
برتر فوتبال کشور به حدی رسیده که اهالی 
این ورزش و ناظران شروع به شوخی درست 
کردن در این باره کرده و عملاً موضوعی را 
که بغایت جدی است، به سخره گرفته اند.

پس از مسائل عجیبی که طی دیدار جنجالی 
چندی پیش آلومینیوم اراک با صنعت نفت 
رخ داد و ابتدا به سود تیم اراکی اعلام 

پنالتی شد و سپس در مجادله ای در تمامی 
سطح زمین این تصمیم وتو و پنالتی لغو 
شد، مجتبی حسینی سرمربی آلومینیوم در 
نشست خبری بعد از مسابقه این قضایا را 
به تمسخر گرفت و سیستم داوری لیگ و به 
واقع کل تمهیدات اجرایی مسابقات را زیر 
سؤال برد. او با اشاره به اینکه ناظر مسابقه 
و یکی دو فرد دیگر در کنار زمین و البته 
خداداد افشاریان )رئیس کمیته داوران( که از 
جایگاه ویژه قضایا را زیر نظر داشت، با رجوع 
به صحنه وقوع خطا روی موبایل هایشان 
و دیدن چندباره این صحنه، حکم به لغو 

پنالتی داده اند، گفت: »خب، چه ایرادی 
دارد که در سایر بازی ها هم با نگاه کردن به 
سه، چهار موبایل و دیدن چندباره صحنه ها 
درباره اتفاقات بحث برانگیز تصمیم گیری 
و ختم غائله کنند. این طوری احتیاجی به 

VAR هم نیست.«

مسائل و نقایص لیگ چه در زمینه های 
تشکیلاتی و اجرایی و چه در عرصه های 
فنی و کیفی کم نیست ولی همت مسئولان 
امر برای رفع آنها حتی اگر فراوان بوده 
باشد، کافی نبوده و محصول همین امر، 
به شوخی کشیده شدن این مباحث و به 

تمسخر گرفتن ملزومات و روش های داوری 
مسابقات باشگاهی است که در هر کشوری 
از بیشترین اهمیت برخوردار است و به 
هیچ روی شوخی بردار نیست. دادن انواع 
وعده های نه چندان اجرا شدنی درباره 
آوردن وسائل »کمک داوری ویدیویی« و 
سپس رویکرد به همان روش های سنتی و 
معمول برای قضاوت این دیدارها عملاً فضای 
اطمینان را در لیگ از بین برده و تیم ها را دچار 
ابهام و ترس از وقوع هر رویدادی کرده است. 
پیامد این فضا عصبی شدن تیم ها و نفرات 
آنها در صورت وقوع هر لغزشی در امر قضاوت 

مسابقات و تضییع شدن حق شان است. 
شوخی درست کردن با این جور قضایای 
مهم و بنیادین نه تنها گرهی را نمی گشاید 
بلکه در روند هرچه مؤثرتر ساختن داوری ها و 
زدودن خدشه های آن خلل های تازه ای ایجاد 
خواهد کرد. پیشرفت فوتبال فقط با جدیت 
عوامل اجرایی آن امکان پذیر است و وقتی 
در جامعه فوتبال ما به مسائلی این همه 
مهم نگاهی از سر تمسخر انداخته می شود، 
نشانگر این است که ریل گذاری مسئولان 
امر و نقشه کشی سران فوتبال به بیراهه رفته 

و خسران ها بر منفعت ها می چربد.

نتیجه ریل گذاری های نادرست مسئولان فوتبال

شوخی با مسائل بسیار جدی لیگ!

 وصال روحانی
روزنامه نگار

سه آسیایی در بین انتخاب های گاردین

جای خالی طارمی میان 100 بازیکن برتر سال

روزنامه گاردین به سنت هر ساله 
در روزهای پایانی سال میلادی صد 
بازیکن برتر جهان را انتخاب کرده 
است. انتظار می رفت که نام مهدی 
طارمی هم در بین این بازیکنان باشد، 
ولی خبری از مهاجم ایرانی پورتو 
در بین منتخبان روزنامه انگلیسی 
نیست. طارمی در فصول گذشته 
از بازیکنان کلیدی پورتو بوده و در 
لیگ پرتغال و لیگ قهرمانان نمایش 

مؤثری داشته.
بازی های خوب آماده  ترین لژیونر 
ــوان  ــه عن ــام او را ب ــران حتی ن ــال ای فوتب
گزینه انتقال به تیم هایی مثل تاتنهام، 
اینتر و میلان مطرح کرد، هرچند او در 
نهایت در پورتو ماندنی شد. با نزدیک 
شدن به پنجره زمستانی گفته می شد 
طارمی قرار است در روزهای آینده به 

اینتر بپیوندد، ولی رسانه های ایتالیایی 
خبر دادند که طرفین برای پایان فصل 
به توافق رسیده اند، زمانی که قرارداد 
مهدی با پورتو به پایان می رسد و 

بازیکن آزاد خواهد شد.
آمار طارمی در سال 2023 قابل توجه 
است. او در فصل گذشته لیگ پرتغال 
19 بار در سال 2023 بازی کرد و 13 
گل و 2 پاس گل ثبت کرد. طارمی 
در جام حذفی پرتغال هم سه پاس 

گل داشت.
درخشش طارمی در فصل جاری هم 
ادامه داشته و در 14 بازی لیگ پرتغال 
سه گل و یک پاس گل و در 6 بازی لیگ 
قهرمانان اروپا دو گل و دو پاس گل 
داشته. به این آمار باید یک پاس گل 
او در جام اتحادیه پرتغال را هم اضافه 
کرد. طارمی در سال 2023 یازده بار 
هم برای تیم ملی ایران بازی کرد که 
توانست 12 گل بزند و سه گل بسازد.

ستاره تیم ملی در 12 ماه اخیر 
توانسته آمار 30 گل و 12 پاس گل 

را  ثبت کند که عملکرد خیلی خوبی 
است و بی دلیل نیست که در 31 
سالگی در آستانه انتقال به فینالیست 
سال گذشته لیگ قهرمانان اروپا 
است. او با چنین آماری می توانست 
یکی از بازیکنان منتخب گاردین باشد، 
هرچند نفرات حاضر در این فهرست 
هم بازیکنان آماده و تراز اولی هستند. 
نباید فراموش کرد که انتخاب چنین 
فهرست هایی بسیار دشوار است و 
همیشه سلیقه شخصی در آن نقش 

پررنگی دارد.

 سه آسیایی در فهرست 

صد بازیکن برتر
با وجود رقابت فشرده  بین بازیکنان 
تراز اول فوتبال جهان، سه آسیایی 
در این فهرست حضور دارند که 
دو نفر از آنها در لیگ برتر انگلیس 
بازی می کنند و برای خبرنگاران 
گاردین چهره های آشنایی محسوب 

. ند می شو

کارو میتوما، بال ژاپنی برایتون در رتبه 
هفتاد و یکم این فهرست قرار دارد. 
او در فصل جدید عملکرد درخشانی 
داشت و حتی گفته شد که بارسا 
به دنبال اوست. نتیجه حضور او 
در 17 بازی لیگ برتر 3 گل و 4 پاس 
گل بوده است. میتوما اما در بازی 
پنجشنبه شب مقابل کریستال پالاس 
مصدوم شد و حتی ممکن است جام 
ملت های آسیا را هم از دست بدهد.
کیم مین جائه، مدافع کره ای 
بایرن مونیخ در رتبه سی و هفتم 
این رده بندی ایستاده است. او 
فصل گذشته نقش پررنگی در 
قهرمانی ناپولی داشت و به عنوان 
بهترین مدافع لیگ ایتالیا انتخاب 
شد. کیم مین جائه تابستان به 
بایرن منتقل شد و توانسته جلوتر 
از دلیخت به ترکیب اصلی این 

تیم برسد.
بهترین آسیایی این رده بندی مطابق 
انتظار سون هیونگ مین است که در 

رتبه بیست و چهارم ایستاده. او بعد 
از جدایی هری کین به عنوان کاپیتان 
تاتنهام انتخاب شد و اجازه نداده جای 
خالی گلزن انگلیسی احساس شود. 
کین از مهاجمان مهار نشدنی لیگ 
برتر انگلیس است و با 10 گل و 4 پاس 
گل به تاتنهام کمک کرده که مدعی 

قهرمانی باشد.

هالند، بالاتر از امباپه
مرور ده بازیکن برتر این فهرست هم 
جذاب است که در آن ارلینگ هالند، 
گلزن منچسترسیتی بالاتر از کیلیان 
امباپه، ستاره پاری سن ژرمن و جود 
بلینگام، خرید طلایی رئال مادرید 
به عنوان بهترین بازیکن انتخاب 
شده. ده بازیکن برتر این رده بندی به 
این شرح است: ارلینگ هالند، جود 
بلینگام، کیلیان امباپه، هری کین، 
رودری، وینیسیوس جونیور، محمد 
صلاح، کوین دبروین، ویکتور اوسیمن 

و لیونل مسی.

ستاره تیم ملی در 12 
ماه اخیر توانسته آمار 
30 گل و 12 پاس گل 
را ثبت کند که عملکرد 
خیلی خوبی است و 
بی دلیل نیست که در 
31 سالگی در آستانه 
انتقال به فینالیست 
سال گذشته لیگ 
قهرمانان اروپا است. 
او با چنین آماری 
می توانست یکی 
از بازیکنان منتخب 
گاردین باشد، 
هرچند نفرات حاضر 
در این فهرست هم 
بازیکنان آماده و تراز 
اولی هستند

 آرمن ساروخانیان
@armen9971



3 آخرین اتفاقات ورزشی
لژیونر + پرونده

دوری 50 روزه صیاد از 
ترکیب هال سیتی

پیچ و مهره اللهیار به 
سکوهای انگلیس

کمتر کسی فکر می کرد بعد از 
درخشش در فصل اول حضور 
در هال سیتی، اللهیار صیادمنش 
به یکباره از دایره تفکرات لیام 
روسنیور- سرمربی تیمش- 
خارج و به بازیکنی ذخیره بدل 
للهیار صیادمنش از  شود. ا
ابتدای فصل شرایط عجیبی را 
در هال سیتی انگلیس پشت 
سر می گذارد و جدا از دو مرحله 
آسیب دیدگی، فرصت بازی 
چندانی هم به دست نیاورده 
و فقط در سه دیدار حضور 
تعویضی و کوتاه مدت در زمین 
داشته که این شرایط  دوری 
50 جمعه شب مقابل بریستول 
سیتی برای او ادامه پیدا کرد. 
تیم فوتبال هال سیتی که اللهیار 
صیادمنش در آن عضویت دارد، 
در ورزشگاه اشتون گیت، یکی 
از دیدارهای هفته بیست و 
سوم چمپیونشیپ انگلیس را 
بل تیم رده چهاردهمی  مقا
بریستول سیتی برگزار کرد و با 
نتیجه 3 بر 2 شکست خورد. 
مهاجم ایرانی باز هم در فهرست 

تیمش قرار نگرفت.
اللهیار که زمان بازی او در فصل 
جاری چمپیونشیپ به 30 دقیقه 
هم نرسیده، آخرین بار حدود 
50 روز قبل در هفته پانزدهم 
چمپیونشیپ مقابل وست بروم 
به میدان رفت و پس از آن حتی 
به عنوان بازیکن تعویضی هم به 
زمین نرفت. صیادمنش پس از 
این دیدار، در دو مسابقه پیاپی 
مقابل هادرسفیلد و سوانسی 
به طور کامل نیمکت نشین 
بود ولی پس از آن در پنج هفته 
متوالی چمپیونشیپ انگلیس 
در فهرست قرار نگرفت که برابر 
بریستول سیتی این روند برای 
او ادامه پیدا کرد. با توجه به 
شرایط موجود، صیادمنش قطعاً 
در نقل و انتقالات زمستانی از 
هال سیتی جدا شده و راهی تیم 

جدیدی می شود.

6 تأثیر بعد از فیفادی جنجالی

آخرین فرصت احمد 
نور، قبل از جام ملت ها

احمد نوراللهی بعد از درخشش 
در پرسپولیس به الاهلی رفت، دو 
فصل پیراهن این تیم را پوشید 
و به عنوان قهرمانی لیگ امارات 
دست یافت. او این فصل تصمیم 
گرفت برای الوحده امارات بازی 
کند. احمد نور پس از فیفادی 
جنجالی اخیر و اخراج از اردوی 
تیم ملی، در بازگشت به امارات 
فوق العاده کار کرده و توانسته 
ه  حد لو ا یکن  ز با ین  ثرتر  مؤ

باشد. 
او 3 گل زده و 3 پاس گل داده 
و حالا آماده تقابل پیش رو 
برابر خورفکان است. الوحده 
در چهارچوب دیدارهای هفته 
دوازدهم و ماقبل پایانی دور رفت 
لیگ برتر امارات، در ورزشگاه 
اختصاصی باشگاه خورفکان، به 
مصاف این تیم رده دوازدهمی 
خواهد رفت که احمد نوراللهی 
به دنبال ادامه درخشش خود 
 در این مسابقه خارج از خانه 

است.
احمد نوراللهی که بهترین بازیکن 
لیگ  لوحده در  ین فصل ا ا
برتر امارات به شمار می رود، 
می خواهد برابر خورفکان به 
همین روند ادامه بدهد. تقابل 
با خورفکان، بازی پایانی الوحده 
در سال میادی خواهد بود و 
لیگ برتر امارات تا پس از جام 
ملت های آسیا تعطیل خواهد 
شد و احمد نوراللهی انگیزه 
زیادی دارد در آخرین بازی 
باشگاهی تیمش قبل از فیفادی 
باز هم نمایش درخشانی داشته 
باشد و دوباره به پیراهن تیم 

ملی برسد.

 zخبر

محرمی فعلاً قصد 
دارد فوتبال خود را 

در اروپا ادامه بدهد و 
تصمیمی برای بازگشت 

به لیگ ایران ندارد. 
او در 27 سالگی در 

تورنمنت های معتبر 
اروپایی نظیر لیگ 

کنفرانس، لیگ اروپا و 
لیگ قهرمانان اروپا به 

میدان رفته
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استقال را باید یکی از تیم های 
موفق این دوره از رقابت های لیگ 
برتر دانست، چرا که با وجود 
مشکاتی که در اوایل فصل 
داشت و البته همچنان 
ادامه پیدا کرد، توانست 
عملکرد خوبی از خودش 
نشان دهد و در برابر حریفان 
با برنامه ریزی مناسب به نتایج 
مطلوبی دست پیدا کند. استقال 
در حالی به این موفقیت رسید 
و حالا در صدر جدول ایستاده 
است که واقعاً کسی چنین انتظاری 
از آبی پوشان نداشت، بخصوص 
اینکه مشکات این تیم اساسی 
بود و عبور از این مشکات آسان 
به نظر نمی رسید، از جذب نشدن 
بازیکنان درخواستی سرمربی تا 
اختاف نیمکت این تیم با مدیران 
استقال و مشکات ریز و درشتی 
که می توانست هر تیمی را زمینگیر 
کند. این در شرایطی بود که 
استقال در عین حال باید با مدعیان 
هم می جنگید، تیم های مدعی مثل 
پرسپولیس، سپاهان، تراکتور و ... با 
شرایطی کاماً متفاوت از استقال 
پا به میدان بیست و سومین دوره 
لیگ برتر گذاشته بودند و این 
وضعیت را برای آبی پوشان پایتخت 
سخت تر هم می کرد. اتفاقاً استقال 
در مصاف با این تیم ها هم امتیاز 
از دست داد یعنی تیم هایی که 
به مراتب با شرایط بهتری لیگ را 
آغاز کردند. استقال در دیدار با 
سپاهان بازی را واگذار کرد و سه 
امتیاز باارزش را از دست داد، این 
تیم در رویارویی با پرسپولیس در 
شهرآورد دیرهنگام هم امتیاز از 

دست داد. در حقیقت استقال 
در بازی هایی که می توانست آنها را 
از سایر مدعیان جدا کند، کم آورد 
و نتوانست عملکرد خوبی داشته 
باشد، اما این تیم در بقیه بازی ها 
عملکرد خوبی داشت و توانست 
امتیازات خوبی را جمع کند که 
نتیجه آن به صدرنشینی این تیم 
ختم شد. حالا این تیم در شرایط 
متزلزل صدرنشین است و البته 
جواد نکونام و نیمکت استقال 
به خوبی می دانند که ممکن است 
خیلی زود صدر جدول را از دست 
بدهند. این تیم اما نشان داده 
که قرار نیست وارد حاشیه شود و 
خود را در طول هفته های گذشته 
از حواشی دور نگه داشته است. 
به جرأت می توان گفت که یکی از 
دلایل موفقیت ناباورانه استقال، 
دوری از حواشی بوده است، انگار 
حالا استقال از هر زمانی به این 
مهم، بیشتر نیاز دارد. شاگردان 
جواد نکونام، خیلی خوب سایه 
دیگر مدعیان را روی خودشان 
احساس می کنند و برای برون رفت 
از این وضعیت، قبل از هر چیزی، 
آنها باید فعاً به کسب سه امتیاز 
و برنده بودن در بازی های پیش رو 
فکر کنند و البته امیدوار به لغزش 
دیگر مدعیان به خصوص سپاهان 
باشند. نیمی از کار دست خود 
استقالی ها است و نیمی دیگر را 
باید به اتفاقات بسپارند. استقال 
مثل گذشته باید بازی به بازی پیش 
برود و در این مرحله هم باید به فکر 
مصاف با گل گهرسیرجان باشد، 
تیمی که در 5 بازی اخیر همواره 
به استقال باخته و آبی پوشان باز 
هم باید برنده از زمین خارج شوند 
تا بتوانند در بازی پایانی نیم فصل 
امیدوار به حفظ صدرنشینی 

متزلزل شان باشند.

آبی پوشان و صدرنشینی متزلزل

فعلاً برنده باش!

امیر اسدی 
روزنامه نگار

محرمی در تیررس پرسپولیس؟ 
آغاز تحرکات سرخ ها برای نقل و انتقالات زمستانی

پرسپولیس در هفته های اخیر و با 
امتیازهایی که از دست داده، کمی از 
جمع مدعیان قهرمانی لیگ بیست 
و سوم جدا شده و به همین دلیل 
مسئولان و کادرفنی این تیم قصد 
دارند در نقل و انتقالات زمستانی، در 
برخی پست ها بازیکنان جدیدی جذب 
کنند. تقویت پرسپولیس در دستور کار 
قرار دارد و یکی از پست هایی که این 
تیم در آن احساس ضعف می کند، 
سمت راست خط دفاع است. جایی 
که دانیال اسماعیلی فر هرگز نتوانسته 
انتظارات را برآورده کند و بازیکن مؤثری 

برای پرسپولیس باشد.

رامین رضاییان به عنوان بهترین دفاع 
راست لیگ و فوتبال ایران، با سپاهان 
قرارداد دارد و به همین دلیل بازگشت او 
به پرسپولیس غیرممکن است. صرف 
نظر از قرارداد با سپاهان، رضاییان دو 
فصل قبل با اتفاقات عجیب و غریبی 
مواجه شد و جدایی او از پرسپولیس 
حرف و حدیث های فراوانی به همراه 
داشت. به همین دلیل هم هست که 
وقتی رضاییان در سپاهان و تیم ملی 
می درخشد، همه از یحیی گل محمدی 
این سؤال مهم را می پرسند که چرا این 
ستاره موفق را از دست دادی و دانیال 

اسماعیلی فر را خریدی؟
این از رضاییان که بازگشت او در این 
برهه زمانی میسر نیست. دیگر مدافع 
راستی که ظرف روزهای اخیر درباره 
بازگشتش به پرسپولیس شایعه هایی 

مطرح شده، صادق محرمی است. 
مدافع 27 ساله ای که بعد از درخشش 
با پیراهن ملوان به پرسپولیس پیوست 
و در زمان مربیگری برانکو ایوانکوویچ 
به ترکیب اصلی هم رسید. مدافع 
راست محبوب مربیان کروات- 
برانکو و اسکوچیچ- از پرسپولیس به 
دیناموزاگرب کوچ کرد و الان ششمین 
سال حضور در لیگ کرواسی را تجربه 

می کند.
در کرواسی اخبار متعددی درباره 
جدایی محرمی از دیناموزاگرب منتشر 
شده. سرمربی دینامو معتقد است اگر 
بازیکن جدیدی در پست دفاع راست 
جذب شود، محرمی می تواند به تیمی 
جدید منتقل شود و باشگاه هم از این 
بابت درآمدزایی کند. حضور احتمالی 
محرمی در لیست تیم ملی ایران و 

سفر به قطر برای جام ملت های آسیا 
هم بحث دیگری است که شاید باعث 
انتقال او به باشگاهی جدید باشد. با 
این حال نام این باشگاه، پرسپولیس 

. نیست
محرمی فعاً قصد دارد فوتبال خود را 
در اروپا ادامه بدهد و تصمیمی برای 
بازگشت به لیگ ایران ندارد. او در 
27 سالگی حضور در لیگ کرواسی را 
تجربه کرده و حتی در تورنمنت های 
معتبر اروپایی نظیر لیگ کنفرانس، 
لیگ اروپا و لیگ قهرمانان اروپا به 
میدان رفته. بنابراین اگر قرار به جدایی 
از دینامو باشد، محرمی حضور در 

باشگاهی اروپایی را مد نظر دارد.
به  سخ  پا ر  د محرمی  ن  یکا نزد
اخبار بازگشت او به پرسپولیس، از 
جمات »امکان ندارد« و »شایعه 

است« استفاده می کنند. بخصوص 
که پرسپولیس پشتوانه مالی خوبی 
برای پرداخت مبلغ رضایتنامه به 
دیناموزاگرب ندارد و نمی تواند او را 
به سادگی جذب کند. از طرفی دیگر 
موضوع مهم، رضایت بازیکن هم 
هست که گویا محرمی فعاً قصد 
بازگشت به لیگ ایران را ندارد. مدافع 
راست محبوب اسکوچیچ و برانکو، 
این فصل یکی از بازیکنان ثابت و مؤثر 
دیناموزاگرب بوده و توانسته در ترکیب 
اصلی این تیم قرار بگیرد. بنابراین 
دیناموزاگرب هم عاقه ای ندارد تا او را 
به سادگی از دست بدهد. مگر اینکه 
پیشنهاد جذاب اروپایی از راه برسد و 
آن وقت زمان جدایی محرمی و کوچ 
او به تیمی مطرح در لیگی معتبر فرا 

می رسد.

غیر ممکن

امید، آخرین چیزی است که درون 
انسان می میرد. آدم ها در زمان های 
ممکن  اتفاقی،  اثر  بر  مختلفی 
است یا امیدوار شوند یا امیدشان 
کمرنگ شود اما وقتی هیچ نشانه ای 
نکنند،  پیدا  اوضاع  بهبود  برای 
ناامید می شوند و دست از تاش 
برمی دارند. این احساس ویژه در 
فوتبال به طور فراوان دیده می شود. 
تیم ها و بازیکنان گاهی در بازی های 
مختلفی شکست می خورند یا از 
حریف شان عقب می افتند اما 90 
دقیقه فرصت جبران دارند یا به فکر 
پیروزی در بازی های بعد می افتند اما 
زمانی قطع امید می کنند که سوت 
پایان بازی زده شده باشد و یا به طور 
رسمی حضورشان در یک تورنمنت 
مثل لیگ یا جام حذفی به پایان 
رسیده باشد. پرسپولیس در این 
فصل حالا در موقعیتی گیر افتاده که 
امید هوادارانش را بسیار کم کرده 
است. این تیم در 9 بازی گذشته اش 
تنها در یک مسابقه برنده شده 
است. اتفاقی که بیش از 10 سال بود 
برای سرخ ها رخ نداده بود اما نکته ای 
که در این بین وجود دارد این است 
که شاگردان یحیی گل محمدی 
فصل گذشته نشان دادند که راه 
بازگشت را بلد هستند. اسفند ماه 
سال گذشته بود که قرمزها در تهران 
مغلوب سپاهان شدند تا شانس 
برسد  حداقل  به  قهرمانی شان 
اما پس از آن به خودشان آمدند و 
بازی های خود را یکی پس از دیگری با 
پیروزی پشت سر گذاشتند تا صاحب 
سه گانه فوتبال ایران شوند. حالا هم 
پرسپولیس در وضعیتی مشابه سال 
گذشته قرار گرفته است. هر چند که 
از دست دادن مهره های ارزشمندی 

مرتضی  امیری،  وحید  مثل 
سلمانی  یاسین  و  پورعلی گنجی 
کار آنها را سخت تر کرده است. 
پرسپولیس پس از برد مقابل هوادار، 
توانست به طور موقت به بحران خود 
خاتمه دهد ولی تساوی در دربی در 
لحظه آخر و توقف مقابل تیم قعر 
جدولی استقال خوزستان، دوباره 
انتقادها را به سمت آنها سرازیر کرد. 
با این حال، هنوز لیگ به نیم فصل 
خود هم نرسیده و سرخ ها فرصت 

جبران دارند. فرصتی که یکی 
از آنها می تواند بازی امروز در 
ورزشگاه آزادی برابر شمس 
آذر باشد. یحیی و شاگردانش 
خوب می دانند که دیگر 

زمانی برای ناکامی دوباره 
گروهان  این  ندارند. 

حالا  سرخ،  ارتش 
تنها چند مسلسل 
با تعداد محدودی 
که  دارد  فشنگ 
باید به درستی از 
کند.  استفاده  آن 

هدف هایی که اگر به 
درستی به سمت آنها 

نشانه گرفته نشود، به 
نابودی خود تیراندازان 

منجر خواهد شد. این 
که  است  خواسته ای 

هواداران پرسپولیس از این 
تیم دارند: »سیبل ها را درست 

نشانه بروید« حتی اگر دور 
از دیدتان باشد.

آخرین فشنگ ها در دست تیراندازان پرسپولیس

سیبل ها را درست نشانه بروید
حامد جیرودی

روزنامه نگار
اکبر منتشلو

روزنامه نگار



 فولادی ها در 
بازی قبلی مقابل 
ذوب آهن، توانستند 
یک امتیاز کسب کنند 
و با انگیزه بیشتری 
در بازی چهاردهم به 
میدان خواهند رفت. 
بحران زده های لیگ 
برتر یعنی نساجی 
مازندران و هوادار در 
این هفته روبه روی 
هم خواهند ایستاد

عنایتی: از روی 
عصبانیت آن حرف 

را زدم
رضا عنایتی سرمربی تیم فوتبال 
پیکان با اشاره به برنامه بازی 
تیمش می گوید: »عجیب است 
که چرا پیکان باید زودتر از همه 
تیم ها بازی کند. تیم های پایین 
جدول باید در یک روز بازی کنند 
و می خواهم از سهیل مهدی 
)سرپرست کمیته مسابقات 
سازمان لیگ( در این باره سؤال 
شود. ما دو بازی دیگر تا نیم فصل 
پیش رو داریم؛ بقیه تیم ها سه 
دیدار. شاید سازمان لیگ دلیل 
موجهی داشته باشد. این اتفاق 
فیرپلی )جوانمردانه( نیست. 
امیدوارم کمک داور ویدیویی 
)VAR( به فوتبال ایران بیاید تا 
حقی از تیمی ضایع نشود.« او 
درباره فولاد این طور می گوید: 
»فولاد در فصل جاری تقریباً با ما 
هم امتیاز است و اگر پیروز شویم، 
شرایط خوبی در جدول خواهیم 
داشت. مصدومیت ها برای 
ما آزاردهنده است و مجبوریم 
ی  پسُــت ها ر  د ن  یکنا ز با ز  ا
غیرتخصصی استفاده کنیم. 
مصدومان پیکان بین یک تا چهار 
ماه دور از میادین هستند و خیلی 
از آنها در نیم فصل دوم به ما 
اضافه می شوند.« عنایتی درباره 
اینکه بعد از دیدار با تراکتور 
گفته بود پیراهن پیکان به تن 
برخی از بازیکنان این تیم گشاد 
است، این طور می گوید: »دوست 
داریم بازیکنان پیکان پیشرفت 
کنند. شاید عصبانی بودم که 
چنین حرفی زدم، اما پیکان به 
تغییرات زیادی نیاز دارد. ما 
هم محدودیت داریم و تاش 
می کنیم بازیکنانی به خدمت 
بگیریم که در راستای منافع 
باشگاه باشد و باعث رسیدن ما 

به اهداف خودمان شود.«
  

پیروانی: 10 هفته 
با 1۲ بازیکن بازی 

کردیم
امیرحسین پیروانی مربی تیم 
ستقال خوزستان  تبال ا فو
بل  ره بازی تیمش مقا دربا
مس رفسنجان می گوید: »تیم 
مس حریف ما یک روز بیشتر 
استراحت کرده است و شاید 
کارشناسان سازمان لیگ نظر 
دیگری داشته باشند اما برای 
ما که به دلیل مصدومیت 
برخی بازیکنان با کمبود مهره 
مواجه ایم و ۱۰ هفته است که 
با ۱۲ بازیکن چرخشی بازی 
می کنیم، یک روز بیشتر تمرین 
می کردیم در ریکاوری تیم مان 
تأثیر داشت. از آنها شناخت 
داریم و اگر می خواهیم در جدول 
بمانیم باید ببریم و فکورانه بازی 
کنیم. ما مقابل تیم هایی چون 
استقال، تراکتور و پرسپولیس 
خیلی خوب بازی کردیم. ما 
خیلی خوب فوتبال بازی می کنیم 
ولی در زدن ضربات آخر مشکل 
داشتیم. امید است در بازی 
امروز هم در دفاع بهتر باشیم 
و هم در زدن ضربات آخر 
موفق بشویم. البته در بازی 
با پرسپولیس در زدن ضربات 
آخر موفق بودیم.« پیروانی هم 
از برنامه ریزی سازمان لیگ 
گایه دارد. »یک سؤال بزرگ 
هفته ها ذهن من را درگیر کرده 
است و از سازمان لیگ فوتبال 
کشور سؤالی درباره فاصله زمانی 
بازی ها دارم و امیدوارم جوابم 
را بدهند و اگر تمایلی به پاسخ 
ندارند، آن را در جلسات خود 
مطرح کنند و مورد توجه قرار 
دهند. باید الگویی برای فاصله 
زمانی بازی ها داشته باشند، در 
حالی که من مربی نمی دانم باید 
برای ریکاوری یا سایر موارد برای 
هماهنگ کردن بازیکنان مان 
چه کنیم و همین مورد یعنی 
فاصله زمانی نامنظم بازی ها 

روی عملکرد ما تأثیر دارد.«

 zمصاحبه 

 zگزارش

4

 zاتاق کنفرانس

 کاوه رضایی

تراکتور را محکوم کرد

کاوه رضایی چندی پیش در اعتراض به غیرقانونی تلقی شدن فسخ قراردادش 
با تراکتور، این پرونده را به دادگاه عالی ورزش )CAS( ارجاع داد و در نهایت نیز 
موفق شد رأی اولیه صادر شده توسط کمیته وضعیت را نقض کند. براساس 
رأی دادگاه CAS، فسخ قرارداد کاوه رضایی با تراکتور براساس بندهای موجود 
در قرارداد این بازیکن و توافقنامه امضا شده بین طرفین قانونی بوده است 

و می تواند بابت دریافت مطالبات خود از تراکتور اقدام کند.

بهرام رضاییان

سرپرست موقت فولاد خوزستان

پس از موافقت با استعفای شعبانی، امروز و طی حکمی بهرام رضاییان به عنوان 
عضو هیأت مدیره و سرپرست باشگاه فولاد خوزستان معرفی شد. همچنین از 
خدمات شعبانی برای دوران تصدی سمت مدیرعامل باشگاه قدردانی به عمل 
آمد. رضاییان سرپرستی تیم ملی فوتبال بزرگسالان، مدیرعاملی باشگاه پارس 
جنوبی جم، عضویت در هیأت مدیره باشگاه تراکتورسازی تبریز و عضویت در 

کمیته های گوناگون تخصصی فدراسیون فوتبال را در کارنامه دارد.

رحمان جعفری:

دنبال برد هستیم نه مساوی

رحمان جعفری مهاجم تیم فوتبال شمس آذر قزوین درباره بازی تیمش 
مقابل پرسپولیس می گوید: »پرسپولیس تیمی بزرگ و قابل احترام است و 
قطعاً وضعیت این تیم کار ما را سخت تر می کند. اگر آنها چند بازی اخیر را 
برده بودند بدون شک وضعیت شان فرق می کرد، ولی حالا پرسپولیس عزم 
خودش را جزم کرده تا این بازی را ببرد و از کورس مدعیان عقب نماند. مقابل 
پرسپولیس دنبال پیروزی هستیم، نه اینکه از ابتدا برای مساوی بازی کنیم.«

در آینه لیگ
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پوست اندازی نیمکت ها قبل از هفته چهاردهم

لومینیوم در کوره فولاد ذوبِ آ

ل  تبا فو برتر  لیگ  ردهم  چها هفته 
کشورمان با برگزاری شش بازی در 
روز یکشنبه سوم دی ماه آغاز خواهد 
شد. پیکان در خانه اش از فولادی های 
خوزستان میزبانی خواهد کرد. شاگردان 
رضا عنایتی با وجود حضور این سرمربی 
روی نیمکت هم اوضاع خوبی ندارند. 
آنها در بازی اخیر در مقابل تراکتور، 
بازی شان را واگذار کردند و حالا با وجود 
یک بازی بیشتر از تیم رده پانزدهمی 
در رده چهاردهم با ۱۰ امتیاز قرار دارند. 
هر چند عنایتی نشان داده با این تیم ها 
می تواند نتایج خوبی کسب کند، اما 

هنوز نتوانسته پیکان را جمع و جور کند 
و امیدوار به تعطیات نیم فصل است. 
شاید با این شرایط کسب تساوی در 
دیدار مقابل فولاد برای پیکانی ها خوب 
باشد. در مقابل فولاد هم شرایط ایده آلی 
ندارد، این تیم مثل پیکان تغییراتی 
روی نیمکت داشت و سرمربی اش را 
عوض کرد، حالا با ۱۱ امتیاز از ۱3 بازی 
در رده دوازدهم جدول رده بندی است. 
فولادی ها در بازی قبلی مقابل ذوب آهن، 
توانستند یک امتیاز کسب کنند و با 
انگیزه بیشتری در بازی چهاردهم به 
میدان خواهند رفت. بحران زده های لیگ 
برتر یعنی نساجی مازندران و هوادار در 
این هفته روبه روی هم خواهند ایستاد. 
نساجی مازندران که با 9 امتیاز از ۱۲ بازی 
در رده پانزدهم جدول است اوضاع 
خوبی ندارد و هفته گذشته را هم با 4 
گل به استقال باخته است. نساجی 

هم روی نیمکت دچار تغییرات شده، 
اما فعاً این تغییرات به درد این تیم 
نخواهد خورد. البته یک تساوی مقابل 
هوادار هم می تواند برای آنها خوب باشد. 
هوادار با ۱3 بازی ۱۰ امتیازی است و در 
رده سیزدهم ایستاده است. این تیم هم 
هفته گذشته را با باخت 5 بر صفر مقابل 
سپاهان سپری کرده و نیمکتش هم 
متزلزل و منتظر تغییرات است، با وجود 
این شاید بتوان گفت شرایط بهتری از 

حریفش در این هفته دارد. 
قعرنشین فعلی لیگ برتر با اوضاع بسیار 
نابسامان در این هفته باید میزبان مس 
رفسنجان باشد. استقال خوزستان با 5 
امتیاز از ۱3 بازی قعرنشین است اما هفته 
گذشته توانست تیم مدعی پرسپولیس 
را با زدن ۲ گل متوقف کند و نشان دهد 
هنوز امیدوار است. مس رفسنجان که 
با ۱4 امتیاز در رده دهم جدول ایستاده 

است، چهارمین باخت متوالی خود را در 
هفته گذشته مقابل ملوان کسب کرد و 
با 4 گل خورده از تیم شمالی، وارد بحران 
شد. به نظر می رسد این بازی بهترین 
فرصت برای استقالی های خوزستانی 
باشد تا بتوانند با کسب سه امتیاز 
شرایط خود را در جدول بهبود ببخشند. 
سپاهان که این روزها همه تیم ها را از دم 
تیغ می گذراند، در این هفته به مصاف 
آلومینیوم اراک خواهد رفت. سپاهان 
سایه به سایه صدرنشین جلو آمده و حالا 
با یک امتیاز کمتر و یک بازی کمتر، در رده 
دوم جدول ایستاده و امیدوار است که 
پیش از پایان نیم فصل اول خود را به صدر 
جدول برساند، این تیم که در بازی های 
اخیر به هیچ تیمی رحم نکرده و از هر 
بازی با زدن 4، 5 گل برنده خارج می شود، 
به طور حتم در دیدار با آلومینیوم اراک 
هم تاش خواهد کرد این تیم را با 

شکست بدرقه کند، کوره فولاد مبارکه 
سپاهان آنقدر داغ است که به نظر 
می رسد آلومینیوم اراک را به راحتی ذوب 
کند. در مقابل آلومینیوم اراک با کسب ۱8 
امتیاز از ۱3 بازی در میانه جدول رده بندی 
قرار گرفته و در هفته های اخیر هم 
نتایج خوبی کسب کرده است، هر چند 
همان طور که گفته شد به نظر می رسد 
این تیم یارای مقاومت در برابر سپاهان 

را نخواهد داشت. 
در اولین روز این هفته از رقابت ها، فارغ 
از بازی تیم های استقال و پرسپولیس 
مقابل حریفان، بازی سپاهان و آلومینیوم 
مهمترین بازی است و در صورتی که 
سپاهان برنده این بازی باشد و از طرف 
دیگر، سایر مدعیان بخصوص استقال، 
نتوانند از سد حریفان بگذرند، سپاهان 
قبل از رسیدن به پایان فصل می تواند به 

صدر جدول تکیه بزند.

سعید دقیقی پیش از بازی هفته 
ینطور حرف  چهاردهم تیمش ا
می زند: »یک بازی سخت برابر یک 
تیم فوق العاده قدرتمند و با بازیکنان 
شایسته و مربی خوب و همچنین 
تماشاگران بسیار فرهیخته داریم. 
کار بسیار سختی داریم و در روزهای 
گذشته سعی کردیم نقاط ضعف و 
قوت حریف را بشناسیم و براساس 
آن تاکتیک مورد نظرمان را اجرا 
کنیم. پرسپولیس با توجه به اینکه 
در بازی های اخیرش امتیازات لازم را 
نگرفته است قطعاً به دنبال کسب 
حداکثر امتیاز خواهد بود. اولویت 

ما در بازی مقابل پرسپولیس بازی 
زیباست تا کسب امتیاز. ان شاءالله 
بیشتر از قبل خودمان را به فوتبال 
ایران معرفی کنیم و توانایی های مان 

را بیشتر نشان می دهیم.«
او اشاره ای به نحوه بازی تیمش 
مقابل حریف دارد: »در دیدار با 
استقال هم با یک بازی خوب به 
حداقل امتیاز رسیدیم. ما فولاد، 
تراکتور و ملوان را در خانه خودشان 
ز  ین موضوع نشان ا بردیم و ا
شایستگی تیم ماست، اما این 
دلیل نمی شود که مغرور شویم و 
تاش مان را کم کنیم. ما یکی از 

سخت ترین بازی های فصل مان را 
مقابل پرسپولیس داریم. با توجه به 
شرایط جدول همه تیم های بالای 
جدول باید در هر بازی برنده باشند 
تا در کورس قهرمانی باقی بمانند، با 
توجه به کیفیتی که سپاهان نشان 
داده، همین طور استقال امتیازات 
خوبی کسب کرده، تراکتور هم بعد 
از بازی ما همه بازی هایش را برده 
است، اما پرسپولیس یک مقدار از 
رقبا عقب مانده و دنبال این است که 
این وضعیت را جبران کند. قطعاً بازی 
سختی داریم، ولی اصاً دنبال این 
نیستیم که ضدفوتبال بازی کنیم. 

تیم ما یکی از تیم های پرموقعیت 
تا اینجای فصل بوده است و سعی 
می کنیم این روند را ادامه دهیم. 
در خط دفاع هم کیفیت مان در 
سه بازی گذشته خوب بوده است 
و یک گل خوردیم و این روند را نیز 

می خواهیم ادامه دهیم.«
دقیقی درباره پدیده بودن تیمش 
معتقد است: »ما نه پدیده هستیم 
و نه هنوز به جایگاهی رسیده ایم که 
این اسم را روی ما بگذارند. ما فقط 
آدم هایی هستیم که تاش کردیم و 
بازیکنان، کادر فنی، مالک و مدیریت 

فنی این شرایط را داریم.«

نه پدیده هستیم نه به جایگاه خاصی رسیده ایم

 دقیقی: پرسپولیس دنبال جبران است

اکبر منتشلو
روزنامه نگار



 جمع بارسلونایی ها
در آمریکا کامل شد

سوارس در میامی 
جواب می دهد؟

زیکن  با  ً لوییس سوارس رسما
اینترمیامی شد. مهاجم اروگوئه ای 
قراردادی یکساله با این تیم بسته 
که باعث می شود دوباره به سه 
تا از هم تیمی هایش در بارسلونا 
ملحق شود، لیونل مسی، سرخیو 
بوسکتس و خوردی آلبا، کسانی که 
بهترین سال های دوران فوتبالش 
در آن رقم خورد و از 2014-2020 
نزدیک به 200 گل برای تیم کاتالان 
زد. وقتی دوران فوتبال این مهاجم 
36 ساله به پایان برسد، از او به 
عنوان یکی از بهترین مهاجمان نوک 
در فوتبال مدرن یاد می شود. قابل 
درک است که با بالارفتن سنش افت 
کرده اما حضورش در گرمیوی برزیل 
نشان داد هنوز می تواند تفاوت 
ایجاد کند و تهدیدی همیشگی 
برای تیم ها باشد. حالا باید دید 
مربی اینترمیامی، تاتا مارتینو چطور 
از مهارت های او بهترین استفاده 
را می برد، در گرمیو، سوارس ثابت 
ه  م کنند تما یک  ن  همچنا کرد 
د است که ماهیت  عتما بل ا قا
فرصت طلبی و دویدن های حساب 
شده اش، مدافعان رقیب را از کار 
می اندازد. با وجود آسیب دیدگی 
زانوی راست که سوارس گفت قبل از 
بازی ها از مسکن استفاده می کرده، 
او در سال 2023 در 53 بازی برای 
گرمیو 27 گل زد و 17 پاس گل داد 
تا تیمش در لیگ نایب قهرمان 
شود، همچنین او توپ طلای لیگ 
برزیل را به عنوان بهترین بازیکن به 
دست آورد. سوارس در حرف هایش 
برای آخرین بازی با گرمیو گفت: 
»اینجا به ندرت هواداران رقیب 
کسی را تشویق می کنند اما این 
اتفاق چند بار برای من رخ داده 
است. به ذهنیت بازیکن بستگی 
دارد نه به سن و سالش. می تواند 
اندریک 17 ساله یا هالک یا سوارس 
باشد.« تماشای 27 گل سوارس در 
سال 2023 مثل تماشای گل های 
فوق العاده سال است، یا چیپ های 
دقیق از بالای سر دروازه بان بخت 
یا شوت های محکم و  برگشته 
سرضرب از بیرون و درون محوطه 
جریمه یا ضربات سر. جاگیری 
سوارس یکی از نقاط قوت استثنایی 
او بوده و هنوز هم هست برای اینکه 
بتواند مدافعی را جا بگذارد و شوت 
بزند. این روزها پایین رفتن سرعتش 
را با هوشیاری خوشایندی جبران 
می کند. او آنقدر باتجربه شده که 
مدافعان را دور بزند یا از دفاع وسطی 
که در حرکت با کندی همراه است، 
فرار کند. این شیوه قبل از این 
هم در MLS جواب داده. زلاتان 
ابراهیموویچ به لس آنجلس گلکسی 
آمد خیلی بعد از افت فیزیکی اش و 
بعد از جراحی زانو اما در 56 بازی 
52 گل زد فقط به خاطر هوشیاری 
در جاگیری و حرکات مؤثر در مقابل 
دروازه رقبا. سوارس همچنان 
باکیفیت است، مثل سال های 
جوانی سر پایین دریبل می زند اما 
به شکلی متفاوت. در سال های 
بازی برای لیورپول و بارسلونا دیده 
بودیم که با سرعت از دفاع خودی 
حرکت می کند اما حالا این حرکات 
نزدیک تر به محوطه جریمه حریف 
با  ینکه  ا م می شود ضمن  نجا ا
دویدن های هدفمند او، مهارش 
برای مدافعان فوق العاده سخت 
می شود. مدافعان کناری و 
بال های گرمیو خیلی سریع با 
بازی سوارس منطبق شده 
بودند، به نظر می رسید 
جای این اروگوئه ای را 
بلد شده اند و بارها در 
جریان بازی او را پیدا 
می کردند. پاس های زمینی از 
کنار تیر یک تا سوارس با پای 
غیرتخصصی چپ آن را گل 
کند، یکی از اتفاقات عادی 
دوران او در پورتو آلگره شده 
بود. نمونه اش گلی که اواسط 
آبان به باهیا زد. سوارس ماه 
آینده 37 ساله می شود اما 
در قراردادش بندی است 
که می توان آن را تا سال 

2025 تمدید کرد.

یکشنبه   3  دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7478  
5

 zخبر

 این 23 ساله 
پر افتخار!

خولیان آلوارز در 
23 سالگی فوتبال 

را تکمیل کرد. 
ستاره آرژانتینی 

منچسترسیتی که در 
فینال جام باشگاه های 

جهان موفق به ثبت 
بریس شد، اکنون شمار 

جام های خود را به 
عدد 14 رسانده است. 

پیش از آلوارز تنها دیدا 
و کافو موفق به کسب 

عنوان قهرمانی جام 
جهانی، کوپا آمریکا، 

کوپا لیبرتادورس، لیگ 
قهرمانان اروپا و جام 

باشگاه های جهان 
شده بودند. آلوارز 

اولین بازیکن تیم های 
انگلیسی محسوب 

می شود که در فینال 
جام باشگاه های جهان 
2+ گل به ثمر می رساند. 

او همچنین اولین 
آرژانتینی است که در 

فینال این رقابت ها به 
عنوان بهترین بازیکن 

زمین انتخاب می شود. 

ZOOM

آنتونی مارسیال 

اولین خروجی یونایتد

آنتونی مارسیال از زمان پیوستنش به یونایتد از موناکو فرانسه در سال 
۲۰۱۵ نتوانسته است انتظارها را برآورده کند. با توجه به اینکه قرارداد 
این مهاجم در پایان فصل به پایان می رسد، ظاهراً یونایتد مشتاق است 
او را در پنجره نقل و انتقالات ژانویه بفروشد. گفته می شود اینتر مشتاق 
خریدن مارسیال است و قصد دارد این بازیکن را در زمستان بخرد. 
اینتر رقمی حدود هشت تا ۱۰ میلیون یورو برای خرید مهاجم جدید 

کنار گذاشته است.

جوئل امبید

NBA مدعی اصلی جایزه ارزشمندترین بازیکن

با ادامه درخشش فوق العاده جوئل امبید در ترکیب تیم بسکتبال 
فیلادلفیا سونی سیکسرز او اکنون بار دیگر مدعی اصلی کسب عنوان 
MVP )ارزشمندترین بازیکن فصل( در فصل جاری لیگ NBA است.

در حال حاضر فوق  ستاره تیم فیلادلفیا با میانگین کسب 3۵/۱ امتیاز، 
۱۱/8 ریباند و ۵/9 پاس گل در هر بازی، رتبه نخست جدول رده بندی 

مدعیان کسب عنوان MVP را به خود اختصاص داده است.

ژاوی هرناندس

وعده عجیب به لاپورتا

بارسا در لالیگای فصل قبل در چنین مقطعی 47 امتیاز داشت و با ۵ 
امتیاز بیشتر از رئال صدرنشین بود. امسال بارسا با 39 امتیاز سوم است 
و هفت امتیاز کمتر از رئال صدرنشین دارد، با این حال ژاوی اطمینان 
دارد که در پایان فصل، جام خواهند برد. او در ملاقات اخیرش با لاپورتا 
به وی قول داده که تیم تحت هدایتش حداقل دو جام در فصل جاری 

خواهد برد و اولی نیز سوپرجام است.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zگزارش

فینال جام باشگاه های جهان بین 
و  نگلیس  ا تیم های منچسترسیتی 
فلومیننزه برزیل با نتیجه 4-0 به سود 
شاگردان پپ گواردیولا به پایان رسید. 
لوارز دو گل به  در این بازی خولین آ
ثمر رساند و فیل فودن ضمن به ثمر 
رساندن یک گل، روی گل دوم هم نقش 

اصلی را داشت.
تیم آبی شهر منچستر اکنون اولین تیم 
انگلیسی به شمار می رود که عنوان 
قهرمانی لیگ برتر، اف ای کاپ، لیگ 
قهرمانان اروپا، سوپر کاپ اروپا و جام 
باشگاه های جهان را در یک سال کسب 
کرده است. منچسترسیتی در حالی به 
این مهم دست یافته است که در سال 
1999 در لیگ وان )سطح سوم فوتبال 
انگلیس( حضور داشت. 20 سال پیش 
آنها برای اولین بار راهی ورزشگاه اتحاد 
شدند و فصل را در رتبه 16 به پایان 
رساندند. 17 سال پیش آنها طی 8 ماه 
متوالی از گلزنی در خانه ناکام ماندند 
و حالا با گذشت تمامی دوران سخت، 
منچسترسیتی تاریخ سازی خود را 
به عنوان قدرت اول فوتبال انگلیس 

تکمیل کرده است.
 

رکورد تاریخی گواردیولا در جام 
باشگاه های جهان

پپ گواردیولا، به عنوان یکی از بهترین 
مربیان حال حاضر اروپا، اکنون 4 بار 
قهرمان این رقابت ها شده است. او 
پیش از این 2 بار با بارسلونا پس از 
قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا و یک 
بار پس از قهرمانی لیگ قهرمانان 
سال 2013، به این عنوان رسیده بود. 
او اکنون چهارمین قهرمانی خود را با 

منچسترسیتی به دست آورده است.
دو  - نی  قهرما  4 با  تی  نچلو آ رلو  کا
قهرمانی با میلان و دو قهرمانی با رئال 
مادرید- پرافتخارترین مربی تاریخ لیگ 
قهرمانان اروپا است. با این حال، او 3 
بار برنده جام باشگاه های جهان شده 

است. گواردیولا اکنون رکورد مربی رئال 
را پشت سر گذاشته است.

همچنین زین الدین زیدان فرانسوی که 
رئال مادرید را به 3 قهرمانی متوالی در 
لیگ قهرمانان رساند تنها دو بار قهرمانی 

جهان را به دست آورد.
  

سی وهفتمین جام
این پیروزی اهمیت بسیار زیادی برای 
سیتیزن ها داشت تا بتوانند پس از 
کسب عنوان قهرمانی در رقابت های 
م حذفی و  نگلیس، جا ا برتر  لیگ 
لیگ قهرمانان، این افتخار را هم به 
کارنامه شان اضافه کنند و جام قهرمانی 
این مسابقات را هم با خود به خانه ببرند 
تا نشان دهند که بهترین تیم حال حاضر 

دنیای فوتبال هستند.
گواردیولا که بسیاری معتقدند سیتی 
تمام پیشرفت و قدرتش را مدیون 
حضور او روی نیمکت و تفکراتی است 
که به این تیم تزریق کرده است هم 
پس از به صدا درآمدن سوت پایان این 
بازی بسیار خوشحال به نظر می رسید.

او حالا به تنها مربی در دنیای فوتبال 
تبدیل شده که موفق شده است در 
چهار دوره متفاوت به عنوان قهرمانی 
جام جهانی باشگاه ها دست پیدا کند. 
این مربی اسپانیایی پیش از این دو بار 
با بارسلونا و یک بار هم با بایرن مونیخ 

موفق به کسب این عنوان شده بود.
اما نکته جالب دیگری که درباره این 
قهرمانی برای گواردیولا وجود دارد اینکه 
او با اضافه کردن این جام به کارنامه اش 
در واقع برای سی و هفتمین بار طعم 
قهرمانی را در طول دوران مربیگری اش 
در تیم های مختلف تجربه کرده است.
او در حالی به این افتخار دست پیدا 
کرده که تنها 15 سال است که حضور 
روی نیمکت تیم های متفاوت به عنوان 
مربی را آغاز کرده و حالا در همین مدت 
کوتاه دومین مربی پرافتخار تاریخ 
فوتبال تبدیل شده است که دستاورد 
بسیار قابل توجهی برای او به حساب 

می آید.
لکس  ا سر  پشت  لا  حا یولا  رد ا گو
فرگوسن، سرمربی افسانه ای سابق 
منچستریونایتد، ایستاده است که 
در طول 39 سال حضورش در عرصه 

مربیگری موفق شد 49 جام قهرمانی 
به دست آورد.

با توجه به اینکه اختلاف پپ با فرگوسن 
در حال حاضر تنها 13 جام قهرمانی 
است، به نظر می رسد که او به زودی 
بتواند این فاصله را هم از میان بردارد و 
در بازه زمانی بسیار کوتاه تری نسبت به 
این اسطوره شیاطین سرخ، به تنهایی 
به عنوان پرافتخارترین مربی تاریخ 

فوتبال معرفی شود.
آمار سرمربی سیتی در کسب جام 
قهرمانی باورنکردنی است. او در واقع 
پس از هر 23 بازی، هر 17 پیروزی و 
هر 57 گل زده از سوی تیمش توانسته 
است یک جام قهرمانی را به دست 
بیاورد و هنوز سال های زیادی را هم در 

پیش رو دارد.
 

گواردیولا: هرگز فکر نمی کردم 
قهرمان جهان شوم

گواردیولا پس از این بازی در مورد 

دستاورد تیمش گفت: »من به این 
باشگاه افتخار می کنم. کاری که ما انجام 
دادیم یک دستاورد بزرگ است. کسب 
این جام یعنی بهترین تیم جهان هستید 
و بازیکنان، مربیان و اعضای تیم هر روز 
سخت تلاش می کنند تا این موفقیت را 

برای ما به ارمغان بیاورند.«
 

چالش های بعدی؟
»مهم نیست چقدر پیروز می شویم، چه 
جام هایی را به دست می آوریم، ما دوباره 
آماده هستیم تا برای جام های بعدی 
بجنگیم. کسب سه گانه واقعاً خاص 
بود، اما کسب دو عنوان دیگر و در کل 
کسب این پنج عنوان بزرگ نشان دهنده 
ذهنیت منحصربه فرد این تیم، باشگاه 
و هواداران است. این چیزی است که 
هیچ تیم انگلیسی دیگری هرگز به آن 
دست نیافته و ما همیشه این دوران 
باورنکردنی ای را که با هم گذراندیم، به 

یاد خواهیم آورد.«

 احساس قهرمانی جهان؟
»رسیدن به اینجا سخت ترین چالش  
ممکن است. وقتی اینجا هستیم، یعنی 
عملکرد خوبی داشتیم. اکنون زمان 
کریسمس است، باید دفتر دیگری 
بخریم و دوباره شروع به نوشتن کنیم. 
باید بدانیم که 8 سال گذشته تمام 
شده است. 8 سال کار باورنکردنی 
در پشت صحنه. احساس می کردم 
تمام عناوین را کسب می کنیم، ما الان 
آن را انجام داده ایم. عناوین زیادی 
در لیگ برتر، جام اتحادیه و جام های 
زیادی کسب کردیم که باورنکردنی 
است. امروز جشن می گیریم و فردا در 
هواپیما استراحت می کنیم. امروز یک 
روز زیباست. وقتی وارد منچستر شدم، 
هرگز نمی توانستم فکر کنم که بتوانیم 
چنین کاری انجام دهیم و قهرمان 

جهان شویم.«
 

رودری در کنار مسی و بیل
این قهرمانی اهمیت بسیاری برای 
پپ گواردیولا و شاگردانش داشت تا 
بتوانند پس از کسب سه گانه رؤیایی 
سال گذشته، در ادامه این فصل بهترین 
عملکرد ممکن را ارائه دهند و به کسب 
جام های بیشتری که در پیش دارند 
امیدوار بمانند. با وجود اینکه رودری 
بهترین نمایش ممکن را در دیدار فینال 
ارائه نکرد، اما نقش مهمی را در رسیدن 
تیمش به این دیدار ایفا کرده بود و به 
همین دلیل جایزه بهترین بازیکن این 
رقابت ها را از آن خود کرد تا رکورد جذابی 
را هم به دست آورده باشد. او پیش از 
این در بازی فینال لیگ قهرمانان برابر 
اینتر به عنوان بهترین بازیکن زمین 
انتخاب شد و حالا با دریافت این جایزه 
به رکورد مسی و بیل رسید که پیش از 
این موفق شده بودند هم جایزه بهترین 
بازیکن فینال لیگ قهرمانان و هم جایزه 
بهترین بازیکن جام جهانی باشگاه ها را 
به دست آورند. لیونل مسی در سال 
2011 و در زمان حضورش در بارسلونا به 
این افتخار دست پیدا کرده بود و گرت 
بیل هم در سال 2018 موفق شده بود به 
چنین رکوردی برسد که حالا رودری هم 
در سال 2023 به این فهرست اضافه 

شده است. 

جهان فوتبال به رنگ آبی آسمانی

جام های قهرمانی گواردیولا به عنوان مربی:

جام جهانی باشگاه ها

سوپرجام اروپا

جام حذفی اسپانیا

بوندس لیگا

لیگ برتر انگلیس

جام حذفی انگلیس

لیگ قهرمانان

لالیگا

سوپر جام اسپانیا

جام حذفی آلمان

جام اتحادیه

سوپرجام انگلیس



فدراسیون جهانی تنیس 
دوباره به میزبانی ایران 

رأی داد

عزیزی: با شکایت 
به CAS استونی 

با هگریتی درگیر 
می شود

نی  سیون جها عام فدرا با ا
تنیس، پرونده شکایت دوباره 
استونی رد و بر حق میزبانی 
یران در  ا فدراسیون تنیس 
میزبانی پلی آف گروه ۲ جهانی 
تأکید شد .بعد از صعود تاریخی 
تیم ملی تنیس دیویس کاپ 
ایران به گروه ۲ جهانی آن هم 
بعد از نیم  قرن، استونی به 
عنوان اولین حریف ایران در 
ــا  این رقابت ها معرفی شد اما ب
توجه به حساسیت این دیدار و 
حق میزبانی کشورمان، مسئولان 
تیم استونی از مدتی پیش با 
بیان دلایل مختلف غیر ورزشی، 
ــرای حضور در تهران کارشکنی  ب
کرده و مواردی غیرمنطقی را 
برای خودداری از این سفر اعام 

کردند.
اولین اقدام مسئولان تنیس 
استونی با بررسی در کمیته 
دیویس کاپ فدراسیون جهانی رد 
و بر میزبانی ایران تأکید شد اما 
آنها در اقدامی دیگر با شکایت از 
فدراسیون جهانی به دادگاه حل 
و فصل اختافات لندن و دیوان 
مستقل این نهاد، نسبت به 
گزارش بازرس فدراسیون جهانی 
واکنش نشان داده و آن را فاقد 

اعتبار و نقص دانستند.
در این جلسه دادگاه که به 
صورت آناین و بیش از سه  
ــد،  ــه طول انجامی ــم ب ساعت و نی
داود عزیزی رئیس فدراسیون 
کشورمان به همراه امیرساعد 
لمللی  بین ا کیل  و  ، کیل و
فدراسیون به همراه مسئولان 
استونی حضور داشته و همچنان 
خواستار بازی در کشوری ثالت 
بودند. در پایان، دادگاه حل و 
فصل اختافات لندن با اعام 
ین  اینکه صاحیت بررسی ا
پرونده در اختیار فدراسیون 
جهانی است رأی به بررسی 

مجدد میزبانی ایران داد.
با اعام این رأی، دیوید هگریتی 
و  نی  سیون جها ئیس فدرا ر
مسئولان کمیته دیوس کاپ 
دوباره رأی به میزبانی ایران داد.
داود عزیزی رئیس فدراسیون 
تنیس درباره شکایت دوباره 
استونی ها می گوید: »استونی 
تمایلی به حضور در ایران ندارد 
و مرتب مباحث غیر ورزشی را 
مطرح می کند. استونی خیلی 
اذیت کرد و نزدیک به ۳۰۰ صفحه 
مکاتبه کردیم. سعی کردیم در 
سکوت خبری کار را پیش ببریم 
تا در فضای ورزشی ایران تأثیر 
منفی نگذارد چون دو ماه با 

استونی درگیر بودیم.«
البته استونی هنوز پاسخی به 
این رأی نداده است؛ او در این 
خصوص نیز تأکید می کند: »باید 
بپذیرد چون حکم دادگاه دال بر 
این بود که میزبانی ایران مجدداً 
بررسی شود و تصمیم مجدد هم 
تأیید میزبانی ایران بود. مگر 
 CAS اینکه استونی بخواهد به
شکایت کند که به نظر نمی رسد 
این کار را انجام دهد چون در این 
صورت خودش را با فدراسیون 

جهانی درگیر کرده است.«
تیم ملی تنیس ایران روزهای 
۱۳ و ۱۴ بهمن در ورزشگاه شهید 
شیرودی با تیم استونی مسابقه 
دارد و در صورت پیروزی، در 
گروه ۲ جهانی می ماند، در غیر 
این صورت به دسته سه آسیا 

سقوط می کند.

 zسوژه

طالحا دوگموش، مدیر 
باشگاه تاریم کردی 
اسپور در بیانیه ای با 

خوشحالی از حضور 
محمد وکیلی در 

این تیم اعلام کرد: 
»باشگاه ورزشی 

تاریم کرِدی ترکیه 
Tarim Kredi حاضر در 

لیگ دسته یک این 
کشور که برای پرورش 

بازیکنان نوجوان و 
جوان برای تیم ملی 

ترکیه و تیم الف هالک 
بانک با این باشگاه 

بزرگ ترک همکاری دارد 
اعلام می دارد که با رضا 
وکیلی فرجاد، سرمربی 

باسابقه و توانمند 
ایرانی برای سرمربیگری 

این تیم به توافق 
رسیده است.«

ZOOM

امیر غفور

سوپراستار والیبال ایران که در رومانی همچنان می درخشد

امیرغفور، پشت خط زن ملی پوش سابق، بعد از درخشش در فصل قبل و 
لیگ والیبال ایران، حالا در لیگ رومانی هم چشم ها را خیره کرده است. 
او این فصل در تیم راپیدو بخارست بازی می کند. سوپراستار والیبال 
ایران یکی از مهره های اصلی تیمش است که از ۳۱ ست ۱۷۸ پوئن را 
برای تیمش گرفت و امتیازآورترین بازیکن شد. او با ۷۴/۵ امتیاز در هر 

ست نشان داد در ۳۲ سالگی یکه تاز است.

 جبرئیل عبادی:

به دبی نرویم، سهمیه پارالمپیک از دست ما می پرد

جبرئیل عبادی، مربی تیم ملی پاراکمانداری نگران از دست رفتن سه 
سهمیه در روزهای بلاتکلیفی پاراکمانداران و نرفتن تیم به رقابت های 
دبی است. او گفت: »بعد از پاراآسیایی هانگژو و استعفای  کهتری سرمربی 
تیم ملی و جدایی از فدراسیون تیروکمان، هیچ خبری از برگزاری اردوها 
نیست. آخرین انتخابی پارالمپیک پاریس در دبی برگزار می شود و اگر 

تیم نرود، سه سهمیه ریکرو از دست می رود.«

اصغررحیمی:

مسابقات قاره ای حکم مرگ و زندگی دارد

دبیرکل فدراسیون تکواندو با بیان اینکه مسابقات انتخابی قاره ای برای 
همه کشورهای آسیایی حکم مرگ و زندگی را دارد، گفت: »در بخش زنان 
اعزام مبینا نعمت زاده تا حدود زیادی مشخص است اما در مردان باید 
خیلی بررسی کنیم. ما در تمام اوزان باقیمانده شانس بالایی برای کسب 
سهمیه داریم. مسابقات قاره ای، برای همه کشورهای آسیایی حکم 
مرگ و زندگی را دارد. با این حال در دو مرحله باید شرایط بررسی شود.«
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محمد وکیلی، سرمربی تیم والیبال نوجوانان، 
این بار کارخانه بازیکن سازی اش را در ترکیه 
برپا می کند. او بعد از نایب قهرمانی جهان تیم 
نوجوانان ایران، در آرژانتین، تیم ندارد به همین 
خاطر پیشنهاد تاریم کردی اسپورت باشگاه دسته 
اولی ترکیه را قبول کرد. تیمی که زیرمجموعه 
باشگاه پرافتخار هالک بانک ترکیه است. وکیلی 
فعاً تا ۱5 فروردین ماه قرارداد بسته و احتمالاً 

آن را تمدید می کند.
لیبال  محمد وکیلی، سرمربی سابق تیم وا
نوجوانان که انگار بعد از نایب قهرمانی تیمش 
در دنیا، فراموش شده، با ناراحتی می گوید: »در 
ایران وقتی مسابقه ها تمام می شود دیگر سراغی 
از آدم ها نمی گیرند. دقیقاً اتفاقی که برای من بعد 
از قهرمانی نوجوانان جهان افتاد و هیچ کسی حتی 

حالم را نپرسید.«
انگار بازیکن سازی همه زندگی  اوست و لحظه ای 
نمی توانست از آن دور باشد به خاطر همین 
چمدان ها را بست تا این بار کارخانه اش را در 
آنکارا برپا کند: »من دوست داشتم بازیکن سازی 
را در کشور خودم ادامه دهم، چرا که از آن لذت 
می برم. همانطور که مسئولان فدراسیون برای 
انتخاب سرمربی تیم نوجوانان حق دارند، من هم 

حق دارم برای آینده کارم تصمیم جدیدی بگیرم. 
شاید اگر مثل پارسال تیمی بود که بچه ها راجمع 
می کردم، جایی نمی رفتم اما تیمی نبود و از طرفی 
من این مدت در آکادمی ام با اینکه پولی ندارد، 
فعال بودم، کار کردم تا تعطیل نشود. شرایط 
فدراسیون هم مشخص نیست و بنابراین وقتی 
پیشنهاد باشگاه تاریم کردی رسید، قبول کردم 
و خوشحالم که دوباره همان کار دوست داشتنی 

خودم را ادامه می دهم.«
وکیلی به گفته خودش همان کاری که در ایران 
انجام می داد را در آنکارا می کند: »من بعد از توافق 
با باشگاه تاریم کردی که زیر نظر هالک بانک 
هست، کارم را در آنکارا شروع کرده ام. با بازیکنان 
متولد سال ۲۰۰۳ تا ۲۰۰7 که بین ۱6 تا ۲۰ سال 
هستند کار می کنم. البته دو بازیکن ایرانی به اسم 
مبین عاقی و علی هوشمند بین آنها هستند. البته 
بازیکنان تیمم تا دیروز زیر نظر کادر فنی قبلی 
کار می کردند و تیم از نیم فصل جدید دست من 
است. قرار است این بازیکنان پشتوانه های تیم 
ملی والیبال ترکیه شوند. هر چند باشگاه به حدی 
متمول هست که به گفته مدیرش بتواند بازیکنان 
خارجی بگیرد و با آنها کار را ادامه دهد اما هدف 
چیز دیگری است، آنها می خواهند بازیکنان جدید 
بسازند تا دیگر دغدغه پشتوانه تیم ملی نداشته 

باشند. درست مثل ایران.«
سرمربی سابق تیم والیبال نوجوانان، امیدوار 
است تیمش در پایان نیم فصل دوم در جدول 
رده بندی بالاتر بیاید: »تیمم حالا تیم یازدهم 
جدول رده بندی لیگ یک ترکیه است و هدف ما 
تجربه اندوزی بازیکنان و صعود تیم در جدول و 

موفقیت در لیگ یک است.«
همکاران محمد وکیلی در تیم جدیدش همه از 
هالک بانک هستند: »همه همکارانم از باشگاه 
هالک بانک هستند اما باید در ادامه ببینیم 
چقدر از مربیان باشگاه می توانند به من کمک 
کنند. هر کسی بتواند به مجموعه کمک کند، 
من خوشحال می شوم از او برای پیشبرد هدف 
استفاده کنم. نمی دانم شاید با تلفیقی از مربیان 

ایرانی و ترکیه ای کار کنم.«
مربی ایرانی باشگاه تاریم کردی امکانات 
باشگاهش را قابل مقایسه با باشگاه های ایرانی 
نمی داند: »سالن ها و امکانات باشگاه ما شاید 
جزو سه کشور اول اروپایی باشد. شک نکنید اگر 
نیمیر، انگاپث و ستاره های بزرگ دیگر والیبال 
اروپا به ترکیه می آیند بابت امکانات 
خوبی است که باشگاه هایش 
دارند. اگر باشگاه های اینجا 
امکانات روز دنیا را نداشته 
باشند، بازیکنان شاخص 
اروپا را رها نمی کنند و اینجا 
بیایند. حضور آنها در لیگ 
اروپا صرفاً به خاطر پول 

» نیست.
ز  ا بعضی  چند  هر 
نواده های بازیکنان  خا
بت  با ن،  نا ا نوجو تیم 
رفتارهای غیرحرفه ای 
ن  را ستیا د ز  ا یکی 
محمد وکیلی شاکی 
ل  قبو ما  ا ند  د بو
ندارد: »اصاً چنین 
چیزی صحت ندارد. 
ر  فتا ر نمی کنم  فکر 
نامتعارفی از دستیارم 
سر زده باشد. چرا که این 
کار دور از انسانیت، شرف 
و وجدان کاری است. من به 
چشم خودم ندیده ام و باور هم ندارم.«

مهری رنجبر
روزنامه نگار

سازمان جهانی پاراوالیبال در آخرین 
روزهای سال ۲۰۲۳، رده بندی تیم های 
ملی والیبال نشسته جهان را اعام کرد 
که همچنان با صدرنشینی والیبال نشسته 
ایران همراه است. عنوانی که سال هاست 
به نام والیبال نشسته ایران سند خورده 
است. تیمی شایسته که با 55۰۰ امتیاز 
همچنان در صدر بهترین تیم های دنیا قرار 
دارد و هیچ تیمی در دنیا نیست که حتی 
بتواند به این تیم نزدیک شود. تیم های 
برزیل با ۴۳۳۰ و مصر با ۴۳۰6 امتیاز در 
جایگاه دوم و سوم این رده بندی قرار دارند 
و همین اختاف این دو کشور با جایگاه 
ایران نشان دهنده جایگاه ویژه والیبال 
نشسته ایران است . تیم ملی مردان ایران 
در سال ۲۰۲۳ میادی موفق به کسب دو 
عنوان قهرمانی در رقابت های قاره ای آسیا، 
اقیانوسیه و همچنین بازی های پاراآسیایی 

هانگژو شد.
این عنوان مهم اما یک پیام بسیار مهم 
برای ورزش ایران دارد؛ والیبال نشسته 
ایران تنها رشته تیمی است که در سطح 
جهان و بازی های پارالمپیک حرف برای 
گفتن دارد و به احتمال زیاد تنها امید 
ایران برای کسب مدال در پاریس هم 
است. رشته ای که حالا به نورچشمی ورزش 
ایران هم تبدیل شده است. با توجه به 
شرایطی که پارالمپیک ایران دارد؛ شاید 
هم تنها رشته تیمی است که به پارالمپیک 
پاریس اعزام می شود. مصوبه اخیر کمیته 
ملی پارالمپیک حکایت از این دارد که تنها 
رشته های تیمی به پارالمپیک پاریس اعزام 
می شوند که شانس کسب مدال برنز را 
در این بازی ها داشته باشند اما کدام تیم 
چنین شانسی دارد؟ به جز والیبال نشسته 
هیچ تیم دیگری چنین شانسی ندارد که 
بتواند مدال برنز پارالمپیک را کسب کند. 
البته والیبال نشسته ایران چندین دوره 
است که در پارالمپیک با اقتدار قهرمان 
شده و در پاریس هم به احتمال زیاد به 
این مهم دست پیدا می کند اما بقیه 

رشته های تیمی هیچ شانسی ندارند.
در پارالمپیک ریو، فوتبال 5 نفره ایران 
درخشان ظاهر شد و به مدال نقره هم 
رسید و در فینال هم یک مسابقه جذاب را 
با برزیل برگزار کرد اما بی مهری های زیادی 
که با این رشته شد این تیم را از بین برد و 
حالا تیمی که نایب قهرمان پارالمپیک بود، 

سهمیه را هم نمی تواند بگیرد.
بسکتبال با ویلچر و گلبال هم دو رشته 
ر  د  ً لا معمو که  هستند  یگر  د تیمی 
پارالمپیک ها حضور داشتند اما شانس 
بسیار کمی دارند تا به پاریس برسند. 
بسکتبال با ویلچر در چند سال اخیر روند 
رو به جلویی داشته و پیشرفت زیادی را هم 
کرده؛ سال گذشته هم در قهرمانی جهان 
به مدال برنز رسید. در پاراآسیایی هانگژو 
هم در یکقدمی رسیدن به فینال مغلوب 
ژاپن شد تا به مدال برنز اکتفا کند اما این 
تیم در کسب مدال برنز پارالمپیک بسیار 
کم شانس است و با توجه به مصوبه اخیر 
کمیته ملی پارالمپیک بعید است بتواند 
شانس حضور در پاریس را داشته باشد.    
به این ترتیب والیبال نشسته به دردانه 
ورزش ایران در پارالمپیک تبدیل می شود. 
تنها رشته ای که شانس رسیدن به 
موفقیت را دارد و نه رقیبی در داخل دارد 
که بتواند در کسب موفقیت با این رشته 
رقابت کند و نه رقیبی در خارج از کشور 
که بتواند جلوی موفقیت های این رشته 

را بگیرد.
تصمیماتی که در کمیته ملی پارالمپیک 
اتخاذ شده، نشان از این دارد که اصاً 
از گذشته درس نگرفتند. اعضای هیأت 
ینکه برای  ز ا یی بهتر بود قبل ا اجرا
رشته های تیمی شرط کسب مدال برنز 
بگذارند، نیم نگاهی به حال و روز فوتبال 
5 نفره می انداختند؛ رشته ای که برای 
پارالمپیک توکیو شایسته کسب مدال 
تشخیص داده نشد و از تیمی قدرتمند 
در دنیا به یک تیم معمولی تبدیل شد.

وکیلی: در ایران حالت را هم نمی پرسند

از این به بعد برای ترکیه 
پشتوانه سازی می کنم

 صدرنشینی والیبال نشسته 
در آخرین رنکینگ جهانی 2023 

دردانه ورزش ایران

محسن وظیفه
روزنامه نگار

مصوبه اخیر کمیته ملی 
پارالمپیک حکایت از این 
دارد که تنها رشته های 

تیمی به پارالمپیک 
پاریس اعزام می شوند 
که شانس کسب مدال 

برنز را در این بازی ها 
داشته باشند اما کدام 
تیم چنین شانسی دارد



رکورد ما در مسابقات 
نشان می دهد که 
دقیقاً طبق برنامه 

مربی پارو زدیم. 
رقابت در قایق دو 
نفره سبک وزن به 

این خاطر که قرار 
است سهمیه المپیک 

در آن توزیع شود 
بشدت فشرده است 

و شرایطش با بقیه 
مواد فرق می کند، 

این موضع باعث 
شده بود تیم ها 

تمام تمرکزشان را در 
این ماده گذاشته 

و با تمام قوا شرکت 
کنند

56 بازی تا تعیین قهرمان 
لیگ تنیس روی میز

عالمیان گرانترین 
بازیکن، هدایی در 

یک تیم جوان
سی و دومین دوره رقابت های 
تنیس روی میز لیگ برتر از 
امروز با بازگشت پرافتخارترین 
تیم و مدافع عنوان قهرمانی 
شیمی  و پتر  . د می شو ز  غا آ
بندرامام، نفت آبادان، رعد 
پدافند هوایی، پاک نژاد اسپورت، 
عقاب نهاجا، فراسنج تهران، 
شهرداری کرج و مناطق نفت خیز 
جنوب برگزارکننده این فصل 
نفت  بقات هستند.  ز مسا ا
آبادان مدافع قهرمانی است و 
پتروشیمی پرافتخارترین تیم 
لیگ ایران پس از چندسال 
غیبت دوباره به دنیای توپ و 

تور برگشته است.
فصل جدید به صورت متمرکز و 
در قالب مرحله اول به مدت 5 روز 
در تهران آغاز شده و اردیبهشت 
سال آینده با برگزاری دیدارهای 
مرحله سوم و پس از برگزاری 56 
بازی با تعیین قهرمان به پایان 
می رسد. لژیونرهای کشورمان 
هم به دلیل تعطیات ژانویه 
و توقف مسابقات باشگاهی 
و  یند  می آ ن  یرا ا به   ، د خو
را  د  خو هی  شگا با ی  تیم ها
همراهی می کنند. نوشاد و نیما 
عالمیان که در لیگ فرانسه 
بازی می کنند و افشین نوروزی 
که لژیونر ایران در ترکیه است 
در ترکیب تیم پتروشیمی قرار 
دارند. امیرحسین هدایی هم 
برای تیم فراسنج بازی خواهد 

کرد.

دارنده مدال برنز 
هانگژو با قرارداد 

زیر یک میلیارد

نوشاد عالمیان سنگین ترین 
قرارداد فصل جدید لیگ برتر 
را به خود اختصاص داده 
است. در این دوره نوشاد و نیما 
عالمیان لژیونرهای حاضر در 
فرانسه به همراه چهره های 
سرشناسی همچون افشین 
نوروزی، حمیدرضا طاهرخانی 
و سروی امیری نیا برای تیم 
پتروشیمی به میدان می روند 
که طبق گفته های رامین حدادگر 
دبیر فدراسیون تنیس روی میز؛ 
نوشاد عالمیان بیشترین مبلغ 
قرارداد در لیگ برتر را نزدیک 
به 850 میلیون تومان به خود 

اختصاص داده است.

فراسنج با هدایی و 
جوانان وارد لیگ شد

تیم فراسنج که نایب قهرمانی 
فصل گذشته را یدک می کشد 
با ترکیبی از نفرات جوان در کنار 
امیرحسین هدایی، ملی پوش 
کشورمان به میدان می رود. 
یی، مهدی  میرحسین هدا ا
معدن کن، علیرضا شعاری، نوید 
شمس، محمدامین صمدی، 
محمدرضا  فرجی،  مین  بنیا
نشاطی و امیرمهدی کشاورزی 
بازیکنان این تیم هستند. تیمی 

با میانگین سنی 19 سال .
*برنامه امروز:

* پاک نژاد اسپورت - مناطق 
نفت خیز جنوب

* شهرداری کرج - پتروشیمی 
بندرامام

* رعد پدافند هوایی - فراسنج 
هوایی

* عقاب نهاجا - نفت آبادان

 zخبر

بهنام یخچالی

در آلمان نمره 20 گرفت

بهنام یخچالی لژیونر بسکتبال ایران در لیگ آلمان همچنان می درخشد. 
او در جریان هفته سیزدهم لیگ Pro A آلمان با تیم رومراشتروم 
گلادیاتور توانست با درخشش دهمین برد فصل گلادیاتورها را با نتیجه 
۱۱- 8۱ مقابل آرتلند دراگونر جشن بگیرد. ستاره تیم ملی ایران  با  ۱۹ امتیاز 
و ۳ پاس گل، تأثیرگذاری ۲۰ را در ترکیب تیمش داشت. آنها با کسب ۱۰ 

برد، ۳ باخت و ۲۰ امتیاز در رتبه سوم جدول رده بندی هستند.

محسن ترابی:

بازیکن پاکستانی هورسان ITC دارد

محسن ترابی رئیس سازمان لیگ و سرپرست دبیری فدراسیون والیبال با 
رد ادعای شهدابی ها برای بازی علی عثمان بازیکن پاکستانی بدون ITC در 
۱۲ هفته برای  هورسان گفت: برای بازیکن پاکستانی هورسان ITC صادر 
شده است وگرنه او نمی توانست در لیگ بازی کند. حضور او در لیگ برتر 
و تیم هورسان کاملاً طبق قوانین ITC فدراسیون جهانی بوده، چرا که با 

بازی بازیکن بدون ITC فدراسیون، باشگاه و بازیکن محروم می  شوند.«

صابر خسروی:

رالی در ایران کمرنگ شده است

راننده ایرانی حاضر در مسابقات رالی ترکیه از کمرنگ شدن مسابقات رالی 
در ایران انتقاد کرد و گفت: »با توجه به وجود رانندگانی که داریم، شرایط 
رالی ایران می تواند بهتر از این باشد. چند سال پیش رقابت های رالی 
با حمایت اسپانسرها و شرکت های خودروسازی با شور و حرارت زیادی 
برگزار می شد، اما بعد از لغو قانونی که در آن شرکت ها به ازای حمایت 
از ورزش از مالیات معاف می شوند، دیگر حمایت ها مثل قبل نیست.«
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هر چقدر آب های هانگژو برایش خوش یمن نبود، 
آب های پاتایا 2 طا به او هدیه کرد. کیمیا زارعی 
همان قایقران جوانی است که در بازی های آسیایی 
روزگار آن روی بدش را به او و نازنین مایی نشان 
داد تا به رغم اینکه همه روی مدال قایق 2 نفره 
سبک وزن حساب باز می کردند، چهارم شده و 

رؤیای شان رنگ ببازد.
او اما بعد از بازی های آسیایی با نگه داشتن 
خاطرات تلخ هانگژو در گوشه ای از قلبش، از نو 
پارو زد تا این بار شانسش را در مسابقات روئینگ 
قهرمانی زیر 23 سال آسیا امتحان کند. این بار 
همه چیز برایش فرق کرد و صید 2 طا باعث 
شد تا ناکامی هانگژو کمی از یادش برود، هرچند 
به گفته خودش بازی های آسیایی به یکی از 
حسرت های بزرگ زندگی اش تبدیل شده اما حالا 
خوشحال است که توانسته با این 2 مدال خودش 

را ثابت کند.
درحالی که بعد از اتفاقات بازی های آسیایی هانگژو 
و اختافات پیش آمده بین نازنین مایی و افشین 
فرزام سرمربی تیم ملی، مایی یونان را برای 
تمریناتش انتخاب کرده است؛ زارعی هم تیمی 
خود را از دست داد تا عماً شانسی برای رقابت در 
قایق 2 نفره سبک وزن انتخابی المپیک نداشته 
باشد، اتفاقی که باعث می شود او برای حضور در 
مسابقات انتخابی المپیک این بار شانسش را در 

قایق تک نفره امتحان کند.
 

 دو طلای آسیا باعث شد تا ناکامی ات در هانگژو 
را فراموش کنی؟

مدال نگرفتنم در هانگژو اتفاقی باور نکردنی بود که 
به یکی از حسرت های بزرگ زندگی ام تبدیل شد؛ تا 

جایی که هنوز که هنوز است به آن فکر می کنم.
بعد از بازی های آسیایی بافاصله تمریناتم را برای 
مسابقات قهرمانی آسیا شروع کردم و تمام توانم 
را در اردوها گذاشتم. خداراشکر اردوها هم در 
این 2 ماه جو خوبی داشت و همین آرامش روانی 
باعث شد تا رکوردهایم ارتقا پیدا کند. در تایلند 
باید خودم را ثابت می کردم و خوشحالم که این 

اتفاق افتاد.
 هدایت تیم ملی زیر ۲۳ سال روئینگ هم 

برعهده افشین فرزام بود؟
او برنامه می داد اما خانم حمزه پور بالای سرمان 

بود.
 بعد از چهارمی قایق تو و ملایی در هانگژو، 

تقصیرها را گردن شما انداختند که به خاطر 
عدم پیاده کردن برنامه های سرمربی مدال را از 

دست دادید، این موضوع را قبول داری؟
نه من این موضوع را قبول ندارم. رکورد ما در 
مسابقات نشان می دهد که دقیقاً طبق برنامه 
مربی پارو زدیم. رقابت در قایق دو نفره سبک وزن 
به این خاطر که قرار است سهمیه المپیک در آن 
توزیع شود بشدت فشرده است و شرایطش با 
بقیه مواد فرق می کند، این موضع باعث شده 
بود تیم ها تمام تمرکزشان را در این ماده گذاشته 
و با تمام قوا شرکت کنند. همچنین باید این 
موضوع را در نظر گرفت که من و نازنین مایی 
برای اولین بار کنار یکدیگر در یک مسابقه رسمی 
پارو می زدیم، در حالی که رقبای مان سال هاست 
در کنار یکدیگر مسابقه می دهند و طبیعتاً 

هماهنگی بیشتری نسبت به ما داشتند.
ما اولین تجربه مان بود اما به نظرم خوب عمل 
کردیم. قایق ما با اختاف 26 صدم ثانیه یعنی 
همزمان با یک پلک زدن چهارم شد و این خود 

نشان دهنده عملکرد ما است.

متأسفانه ما حتی نتوانستیم با قایقی که کمیته 
ملی المپیک برای روز مسابقه برای مان تهیه کرده 
بود رقابت کنیم و با قایق تمرینی مسابقه دادیم.

 دلیل این موضوع چه بود؟
به خاطر یکسری مسائل قایقی که مال ما بود را 

به تیم دو نفره سنگین وزن دادند.
آن زمان هم جو تیم جوری بود که اگر حرفی 
می زدیم اتفاقی نمی افتاد و به همین خاطر ترجیح 
دادیم سکوت کنیم، هر چند الان  فکر می کنم که 

اشتباه کردیم و باید اعتراض می کردیم.
 بعد از حواشی بازی های آسیایی بین شما و 

فرزام کدورتی هست؟
نه کدورتی نیست.

 با رفتن ملایی به یونان با فاطمه مجلل برای 
سهمیه قایق دو نفره سبک وزن پارو خواهی زد؟

فاطمه مجلل وزنش بالا است و به قایق سبک 
وزن نمی خورد، به همین خاطر فکر می کنم 
حضورم در ترکیب دو نفره منتفی است و برای 
اعزام به مسابقات انتخابی المپیک باید با مایی 
و مجلل رقابت کنم و شانسم را در قایق یک نفره 

امتحان کنم.
 به نظر می رسد اگر ملایی به یونان نمی رفت 

شانس خوبی برای گرفتن سهمیه قایق دو نفره 
سبک وزن داشتید.

دقیقاً موافقم. شرایط پیچیده شده و اوضاع اصاً 
مطابق میل من نیست اما باید شرایط را پذیرفت. 
قطعاً تمام توانم را می گذارم و امیدوارم بتوانم جواز 

حضور در مسابقات انتخابی المپیک را بگیرم.
 حرف آخر.

متأسفانه حمایت استان ها آنطور که باید نیست. 
استان من همدان هم از این قائده مستثنی نیست 
و چه قبل از بازی های آسیایی و چه بعد از بازی ها 

آنطور که باید  از من حمایت نکردند.

فائزه زمانی
روزنامه نگار

ــیا  ــی آسـ ــرداری قهرمانـ ــای وزنه بـ  رقابت هـ
در تاشکند ازبکستان و جام جهانی 
پوکت تایلند دو رویداد انتخابی المپیک 
2024 پاریس مانده است که طبق 
اعام فدراسیون جهانی وزنه برداری تا 
پایان امسال کلید خواهد خورد. این دو 
رویداد در سال 2024 میادی در تقویم 
ـــده  ـــرداری گنجان فدراسیون جهانی وزنه ب
شده است و با برگزاری آنها عاوه بر 
ـــده مسابقات انتخابی  بسته شدن پرون
المپیک فرانسه، تکلیف سهمیه های 
نهایی و تأیید شده برای حضور در این 
ــر  ــود. بـ آوردگاه مشخص و قطعی می شـ
همین اساس تیم ملی وزنه برداری 
کشورمان نیز بعد از بازگشت از تورنمنت 
ــتان  ــهر چالوس و اسـ ــازم شـ ــرکاپ، عـ قطـ
مازندران شده است تا اردوی خارج 
از تهران خود را در این شهر ساحلی 

ــد. ــزار نمایـ برگـ
 

شمارش معکوس برای معرفی 
المپیکی ها در تاشکند و پوکت

ــران  ــرداری ایـ ــه کاروان وزنه بـ پس از اینکـ
در تورنمنت قطرکاپ )انتخابی المپیک 
2024 پاریس( با مجوز فدراسیون 
ــه وزن کشی  ــرداری فقط بـ ــی وزنه بـ جهانـ
بسنده کرد، حالا که نزدیک سال  
 ، هستیم  2 0 2 4 ی  د میا ید  جد
ملی پوشان وزنه برداری کشورمان تنها 
2 فرصت طایی دیگر دارند تا بتوانند 
با سهمیه کامل )3 سهمیه( در بخش 
مردان و )3 سهمیه( در بخش بانوان 
ـــه زدن  ـــرای وزن سرنوشت نهایی خود را ب
در بازی های المپیک فرانسه قطعی و 
مشخص کنند. حضور در رقابت های 
آسیایی تاشکند ازبکستان و مسابقات 
جام جهانی پوکت تایلند 2 رویداد 
انتخابی باقیمانده از تورنمنت های 
انتخابی المپیک است که ما می توانیم 
با ثبت رکوردهایی ایده آل سهمیه 
ورودی خود را در اوزان 89، 102 و 102+ 
کیلوگرم مردان قطعی نماییم. البته 
ما در بخش بانوان نیز در اوزان ۷1 و 
81 کیلوگرم تعدادی از وزنه برداران 
خود را به رویدادهای مختلف گزینشی 
المپیک گسیل کردیم. اما حقیقتاً 
روی کاغذ فعاً هیچ شانسی برای 
کسب سهمیه ورودی در بخش بانوان 
ین بخش  و حضوری تاریخی در ا

نداریم. مطمئناً طبق اعام فدراسیون 
ــرای  ــه بـ ــی کـ ــرداری و تقویمـ ــی وزنه بـ جهانـ
تعیین تکلیف سهمیه های ورودی 
به رقابت های وزنه برداری المپیک 
2024 پاریس مشخص شده است، 
وزنه برداران کشورمان در بخش مردان 
و زنان اگر مدعی حقیقی المپیکی 
شدن و حضور در این آوردگاه بزرگ 
هستند باید در رقابت های آسیایی 
تاشکند ازبکستان که بهمن ماه جاری 
تدارک دیده شده است و پس از 
آن جام جهانی 2024 تایلند که قرار 
است به میزبانی شهر پوکت برگزار 
ـــا ثبت رکورد  شود خوش درخشیده و ب
مجموع بالا در اوزان 89، 102 و 102+ 
ــا  ــر این اوزان یـ ــر برتـ کیلوگرم جزو 10 نفـ
نفرات برتر 5 قاره جهان در اوزان خود 
قرار بگیرند. در غیر این صورت آنها 
فرصت المپیکی شدن را از دست داده 

و باید با پاریس خداحافظی کنند.
 

تمرین بی سر و صدا در چالوس
ملی پوشان وزنه برداری کشورمان 
بافاصله بعد از اینکه از قطرکاپ به 
تهران بازگشتند، عازم استان مازندران 
شده و در شهر چالوس مرحله جدید 
تمرینی خود را استارت زدند. این 
اردوی تمرینی خیلی بی سر و صدا و 
ـــوس آغاز شد.  ـــری در چال در سکوت خب
اردویی که به نظر می رسد در سکوت 
خبری برگزار شده تا وزنه برداران 
بتوانند به دور از هرگونه حواشی خود 
را برای مسابقات مهم پیش رو مهیا 
کنند. البته قطعاً کادرفنی تیم ملی 
وزنه برداری بعد از این اردو تا زمان 
ــیا در  ــی آسـ ــای قهرمانـ ــه رقابت هـ ــزام بـ اعـ
ــرداران را  ــد وزنه بـ ــتان بایـ تاشکند ازبکسـ
در فرم و شرایط رکوردی قابل قبول روی 
تخته بفرستند. شرایطی که بتواند برای 
آنها تثبیت شدن در اوزان المپیکی را به 
ـــال داشته باشد. هر چند بیشتر از  دنب
رقابت های قهرمانی آسیا در تاشکند 
ازبکستان، رقابت های جام جهانی 
پوکت تایلند برای کادرفنی وزنه برداری 
ــرار  ــه قـ ــن آوردگاه کـ ــرا ایـ ــت دارد زیـ اهمیـ
ــل  ــا 11 آوریـ ــامبر تـ ــخ 31 دسـ ــت از تاریـ اسـ
ـــا  ـــی حدود اواخر اسفند ماه ت 2024 یعن
اوایل فروردین ماه 1403 برگزار شود 
ـــداد مهم گزینشی است که  آخرین روی
می توانیم در آن شرایط نهایی و قطعی 
سهمیه های ورودی خود به المپیک 

را بدانیم.  

زارعی: خوشحالم با 2 طلا در تایلند خودم را ثابت کردم

در هانگژو با قایق تمرینی 
مسابقه دادیم

رونمایی از المپیکی های وزنه برداری در فروردین 1403

تعیین تکلیف قطعی سهمیه ها 
در تاشکند و پوکت

رضا عباسپور
روزنامه نگار



تکلیف ارسلان 
مشخص نیست

ارسلان مطهری مهاجم استقلال 
چند وقتی است جایی در برنامه های 
جواد نکونام ندارد و فرصت بازی در 
استقلال را پیدا نمی کند. ارسلان که 
طی چند سال اخیر گل های حساسی 
برای تیمش زده، در این فصل 
فرصت زیادی برای بازی کردن پیدا 
نکرده و جایی در تفکرات تاکتیکی 
نکونام ندارد.  گفته می شد که این 
بازیکن در نیم فصل از استقلال 
جدا خواهد شد و اولین بازیکن جدا 
شده از جمع آبی ها در پنجره نقل و 
انتقالاتی زمستانی خواهد بود، اما 
هیچ چیز در خصوص این مهاجم 
قطعی نیست. با اینکه گفته می شود 
مطهری از چند تیم لیگ برتری 
پیشنهاد دارد و بعد از گرفتن فسخ 
قرارداد خود از باشگاه استقلال تیم 
جدیدش را انتخاب خواهد کرد ولی 
هنوز این اخبار در حد شایعه است و 
باید تا نیم فصل برای سرنوشت این 

بازیکن صبر کرد.
    

حضور در تورنمنت 
چهار جانبه

احتمال دارد استقلال با تیم های 
البطائح امارات، الهلال سودان و 
الوحدات اردن در یک تورنمنت 
چهارجانبه شرکت کند. تیم ملی 
بیستم دی ماه باید در رقابت های 
جام ملت های آسیا حضور داشته 
باشد و لیگ برتر هم در مدتی که 
تیم ملی در رقابت ها حضور دارد 
با تعطیلی طولانی مدت مواجه 
می شود. در چنین شرایطی باید 
تیم ها خودشان را چنان در مرز 
آمادگی نگه دارند که از شرایط 
مسابقه دور نباشند. اینطور که گفته 
می شود استقلال هم برای ماندن در 
شرایط آمادگی کامل قصد دارد در 
تورنمنت چهار جانبه شرکت کند اما 
هنوز به صورت رسمی این خبر توسط 
باشگاه استقلال منتشر نشده است.

   

باز هم نکو به 
نشست خبری نرسید!

»جواد نکونام سرمربی تیم استقلال 
در نشست خبری قبل از بازی حاضر 
نشد.« این خبر تکراری بارها قبل از 
نشست های خبری منتشر شده 
است و برای مخاطب فوتبال تازگی 
ندارد.  پرواز استقلال به سمت 
کرمان زمانی بود که نکونام قادر به 
حضور در نشست خبری نبود، دقیقاً 
همین اتفاق قبل از بازی با سپاهان 
افتاد. در کنفرانس های خبری مشابه 
هم چنین اتفاقی بارها تکرار شده.  
این در حالی است که قبل از بازی 
با ذوب هم نکو در نشست خبری 
شرکت نکرد تا صدای خبرنگاران 
در آید، اما نکته قابل توجه این بود 
که سامره در جمع خبرنگاران به این 
نکته اشاره کرد که کنفرانس های 
خبری پیش از بازی اصلاً نباید برگزار 
شود چون مربی قبل از مسابقه 

حرفی برای گفتن ندارد.  

 zخبر

پیام حیدری

نخستین قضاوت برای استقلال

 استقلال امروز به مصاف گل گهر سیرجان می رود. کمیته داوران نیز نام 
تیم داوری این مسابقه را دیروز اعلام کرد که طی آن، پیام حیدری با 
کمک های فرهاد مروجی و محمد عطایی، این بازی را قضاوت خواهند 
کرد. این نخستین قضاوت پیام حیدری برای استقلال در لیگ بیست 
و سوم است. البته او در فصل قبل، قضاوت های بیشتری برای آبی ها 

داشت و پنج بازی را برای تیم ریکاردو ساپینتو داوری کرد.

امیر علی صادقی

جدا می شود؟

نکونام هم نشان داد مثل ساپینتو اعتقادی به امیر علی صادقی 
ندارد. در حالی که فصل پیش کی روش حتی صادقی را به اردوی 
تیم ملی دعوت کرد، اما ساپینتو زیاد به او بازی نداد و در فصل 
جاری هم نکونام اعتقادی به صادقی ندارد تا با بی اعتنایی نکونام 
شرایط جدایی صادقی مهیا شود. به احتمال زیاد نیم فصل صادقی 

از استقلال جدا می شود.

آرمان رمضانی

در ترکیب اصلی

آرمان رمضانی از جمله مهاجمانی است که به دلیل زدن گل های 
کیلدی در استقلال محبوب شده است و راز ماندگاری این بازیکن در 
تیم استقلال همین نکته کلیدی است. رمضانی در بازی با نساجی هم 
خوب کار کرد و گل هم زد تا یکی از کاندیدای حضور در ترکیب اصلی 
برای بازی با گل گهر سیرجان باشد. باید دید نکو دوباره از او در ترکیب 

اصلی استفاده می کند؟

از کمپ آبی
استقلال

8

 zسوژه روز

سیاست عجیب یکی به نعل یکی به میخ

درخواست از سمیعی؛ نام افشاگر اسناد را بگو

مسئولان باشگاه استقلال در تمام 
سال های گذشته هیچ گاه در مواجهه 
ــی این باشگاه  ــو رفتن اسناد درون ــا ل ب
قاطع نبوده اند. همه افرادی که در 
این ایام دستی بر آتش امورات باشگاه 
استقلال داشته اند هرگاه با چنین 
ماجرایی مواجه شده اند تنها وعده  
داده اند که دست افرادی که اسناد 
را رسانه ای کرده ا ند برای هواداران 
ــم کرد اما هیچ گاه در عمل  رو خواهی
اقداماتی قاطعانه علیه این جریانات 

نشده است. به تازگی نیز برخی اسناد 
از باشگاه استقلال در اختیار یک رسانه 
قرار گرفت و پیامد آن فرشید سمیعی، 
عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال 
پیرامون لو رفتن اسناد داخلی باشگاه 
این جملات را به زبان آورد: »به هرحال 
اینکه سندی از یک مسئول رسمی 
باشگاه خارج می شود به این معنا 
نیست که ایشان این سند را به یک 
خبرگزاری ارسال کرده است. ممکن 
است در این بین یک نفر دیگر این 
کار را کرده باشد. ما مدیران هر موقع 
اسم خبرگزاری را می شنویم، می توانیم 
تشخیص دهیم که چه کسانی با 

رسانه ها در ارتباط هستند.«

آخرین جمله ای که فرشید سمیعی 
ره ماجرای لو رفتن اسناد  دربا
باشگاه استقلال به زبان آورد، در 
واقع شبیه همان ادبیاتی بود که از 
ــران  ــان مدی ــون بارها از زب گذشته تا کن
و مسئولان باشگاه استقلال شنیده 
شده است. تکرار این جمله که 
می دانیم چه کسی است! اینکه 
مدیران استقلال حقیقتاً می دانند چه 
افرادی اقداماتی از این دست علیه 
باشگاه انجام می دهند و نام آن افراد 
و یا جریانات را رسانه ای نمی کنند خود 
این تردید را به وجود آورده که شاید 
اساساً تمام این تهدید ها نوعی بلوف 
رسانه ای برای آرام کردن فضا باشد و 

گرنه چه دلیلی دارد مدیران باشگاه 
استقلال در مقابل چنین تخلفات 
آشکاری که بار سنگینی روی دوش 
این باشگاه ایجاد می کنند، به سادگی 
می گذرند و هیچ گاه نام متخلفین را 

رسانه ای نمی کنند؟!
وعده برخورد و یا مصاحبه هایی 
از این دست که به تازگی از زبان 
فرشید سمیعی شنیده شده هرگز 
مانع افرادی نبوده که دست به 
افشا گری هایی از این دست زده اند 
و لازم است مدیران باشگاه استقلال 
بدون مماشات و بی رودربایستی یک 
بار برای همیشه نام فرد یا افرادی 
که سند باشگاه را در اختیار رسانه ها 

قرار می دهند، رسانه ای کنند تا شاید 
در آینده دیگر کسی به خودش اجازه 
ندهد که خود شیرینی و یا دیگر 
اهداف چنین اقدامات هزینه بری را 

علیه باشگاه انجام دهند.
اینکه مدیران استقلال چرا در مقابل 
این افراد قاطع نیستند و احتمالاً 
از رسانه ای شدن نام  آنها واهمه 
دارند خود به تنهایی سبب تکرار این 
قبیل مسائل شده و باید یک بار برای 
همیشه در مقابل چنین جریاناتی 
اقداماتی عملی انجام داد تا اینچنین 
برای باشگاه استقلال ایجاد حاشیه 
نکند و مسائل درون خانوادگی این 
باشگاه به رسانه ها کشیده نشود.

گل گهر سیرجان- استقلال، ساعت15:00

همان بالا بمان

با  ستقلال  ا زی  با ردهمین  چها
مربیگری جواد نکونام در لیگ برتر 
مقابل تیمی است که همواره برابر 
آبی ها بازنده بوده و هیچ گاه نتوانسته 
بردی مقابل استقلال به دست آورد. 
ــا  ــد ب ــار امیدوارن ــن ب سیرجانی ها اما ای
اوزونیدیس، مربی یونانی و برخورداری 
از یک خط دفاع محکم تر لااقل مقابل 
استقلال بازنده نباشند و بتوانند آبی ها 
را متوقف کنند. شاید سیرجانی ها 
نیم نگاهی هم به پیروزی در این 
میدان داشته باشند اما قوای فنی 
ــه نظر  ــن طور ب آنها لااقل در ظاهر ای
نمی رساند که شاگردان اوزونیدیس 
شانس بالایی برای کسب پیروزی 

مقابل استقلال داشته باشند.
با این حال قاعده نانوشته فوتبال 
ایجاب می کند که استقلال در درجه 
نخست با احتیاط کامل گام به میدان 
بازی با گل گهر بگذارد تا احیاناً مقابل 

حریف خود غافلگیر نشود. نگاهی 
به اسامی بازیکنان گل گهر نشان 
می دهد که سیرجانی ها از بازیکنان 
آنچنان شاخص و نامداری برخوردار 
نیستند اما قطعاً کار تیمی سیرجانی ها 
مطلوب بوده که این تیم تا پایان هفته 
سیزدهم فقط دو باخت را درکارنامه 
خود می بیند. به نوعی سیرجانی ها 
جزو معدود تیم هایی هستند که 
سخت می بازند و استقلال برای 
عبور از چنین تیمی باید از اندک 
موقعیت های خود نهایت بهره را ببرد 
و اجازه ندهد فرصت های گلزنی به 

سادگی از کف برود.
درواقع استقلال باید همان سبکی 
که در بازی با نساجی به کار گرفت و 
با هجوم های پی در پی چهار بار دروازه 
میهمان خود را گشود و تیمی رو به جلو 
و خوش اشتها در فاز گلزنی نشان 
داد، در بازی با گل گهر نیز تکرار کند 

تا از اقبال بالایی برای کسب پیروزی 
در این میدان برخوردار باشد و با 3 
امتیاز میدان بازی با نماینده فوتبال 

سیرجان را ترک کند.
استقلال برای ماندن در کورس 
قهرمانی قطعاً به تمام امتیازات 
ــاز دارد. حتی تساوی نیز  ــازی نی این ب
چندان به کار آبی ها نخواهد آمد چون 
سپاهان اگر یک بازی عقب افتاده 
خود را با برتری پشت سر بگذارد 
2 امتیاز از استقلال پیش می افتد و 
ــاز از  ــل گل گهر امتی اگر استقلال مقاب
ــا ادامه  دست بدهد، ممکن است ب
روند پیروزی های گل گهر این فاصله 
بیشتر شود و آنگاه برای جبران آن 
در نیم فصل دوم با مشکلات بزرگی 

مواجه شود.
ــا نیت پیروزی  بنابراین استقلال تنها ب
باید گام به میدان بازی با نماینده 
سیرجان بگذارد و تمام ابزار خود را به 

کار بگیرد تا دو بازی پایانی نیم فصل اول 
را با برتری تمام کند و شش امتیاز کامل 

ــه چنگ آورد. ــده را ب ــدار باقی مان دو دی
در نیم فصل دوم به قول مربیان 
صاحب سبک، دروازه ها کوچکتر 
شده و امتیاز گیری سخت و دشوار 
خواهد شد و قطعاً برای استقلال نیز 
به دست آوردن امتیازات بازی ها ساده 
نخواهد بود. درواقع استقلال هر 
اندازه بتواند در نیم فصل اول امتیازات 
مناسبی را جمع آوری کند، در واقع 
پایه ای خواهد شد برای نیم فصل دوم 
تا نتایج مطلوب تداوم داشته باشد.

 

با کدام ترکیب
ن  همچو حسینی  سید حسینی 
همیشه دروازه بان استقلال در بازی 
با گل گهر خواهد بود. روزبه چشمی، 
آرمین سهرابیان و کوین یامگا در 
خط دفاع بازی خواهند کرد. امید 

حامدی فر، مهدی  مهدی پور، آرش 
رضاوند، صالح حردانی و ابوالفضل 
جلالی بازیکنان خط میانی استقلال 
را مقابل گل گهر سیرجان تشکیل 
خواهند داد. در خط حمله نیز بلانکو 
شانس بیشتری در قیاس با دیگر 
گزینه ها برای حضور در ترکیب اصلی 
دارد و در عین حال مهرداد محمدی 
هم از گزینه های اصلی محسوب 
می شود. البته باید هر نوع تغییر 
احتمالی در خط حمله استقلال را نیز 
محتمل دانست. با این حال مسأله 
ــا همان  ــازی ب مهم ترکیب استقلال ب
روش همیشگی است. جواد نکونام 
روی بازی با سه دفاع متمرکز است و 
همواره از 5 بازیکن در خط میانی بهره 
می گیرد که بازیکنان کناری تخصصی 
هستند. حضور دو مهاجم نیز به هر 
شکل در ترکیب احتمالی استقلال 

قطعی است.

 استقلال باید همان 
سبکی که در بازی با 
نساجی به کار گرفت 
و با هجوم های 
پی در پی چهار بار 
دروازه میهمان خود 
را گشود و تیمی رو به 
جلو و خوش اشتها در 
فاز گلزنی نشان داد، 
در بازی با گل گهر نیز 
تکرار کند تا از اقبال 
بالایی برای کسب 
پیروزی در این میدان 
برخوردار باشد و با 
3 امتیاز میدان بازی 
با نماینده فوتبال 
سیرجان را ترک کند
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رضا حمیدی
خبرنگار



شرایط اصلاً خوب 
نیست. استقلال 
مشکلات زیادی 

دارد. اما برای اینکه 
بتواند از نظر فنی 
صدر را حفظ کند و 

در کورس قهرمانی 
باقی بماند باید 

در نیم فصل چند 
بازیکن بگیرد. در 

حال حاضر استقلال 
به مدافع و هافبک 

نیاز دارد و باید در 
این پست ها بازیکن 

جذب کند

 دلجویی 
مربی جوانان از 

مدیریت استقلال
نان  ا ییان، مربی جو علی سقا
ره  با ر د تی  ضیحا تو ل  ستقلا ا
سوء تفاهم های پیش آمده اخیر 
میان او و باشگاه داده است. 
سقاییان، سرمربی تیم جوانان 
استقلال، پس از حضور در جلسه 
با خطیر گفته: »جلسه خوبی 
با مدیرعامل باشگاه داشتیم. 
کادمی  در این جلسه رئیس آ
باشگاه هم حضور داشت. تمام 
کادمی  مشکلات و دغدغه های آ
را به مدیرعامل اعلام کردیم. 
جلسه بسیار مثبت بود. به لطف 
خدا، اقدامات لازم جهت برطرف 
کردن مشکلات با تلاش های او 

انجام می شود .
 وقتی مشکلات را به خطیر گفتم، 
با صبر و حوصله گوش می داد و 
نکاتی را یادداشت می کرد. بابت 
وقتی که گذاشت تشکر می کنم. 
از لطف و همکاری خطیر ممنون 
هستم. بابت اظهارات اخیرم هم 

متأسفم. 
آن صحبت ها به خاطر فشاری 
بود که در این 8 ماه تحمل کرده 
بودیم و اگر اهانت، بدرفتاری یا 
توهینی به مدیرعامل باشگاه یا 
نکونام سرمربی موفق استقلال 
یا ارکان باشگاه کرده ام، از ته 
دل معذرت می خواهم. ما همه 
سوار یک کشتی هستیم و برای 
سرافرازی و موفقیت باشگاه 
بزرگ استقلال، از هیچ تلاشی 

دریغ نخواهیم کرد.«

دو غایب سرشناس 
گل گهر

گل گهر سیرجان در حالی امروز 
مقابل استقلال  قرار می گیرد 
که سه بازیکن خود را ندارد. 
نوید عاشوری وینگر تأثیرگذار 
سیرجانی ها در بازی قبلی برابر 
لومینیوم اراک اخطار گرفت  آ
و بازی با استقلال را به دلیل 
محرومیت از دست خواهد داد. 
زیکن  مهدی تیکدری دیگر با
گل گهر نیز به دلیل مصدومیت 
این بازی را از دست خواهد داد. 
این در حالی است که گل گهر 
مهران گلزاری را هم به دلیل 
ز  یان فصل ا مصدومیت تا پا

دست داده است.

 اشاره رجبی 
به برق شیراز

رضا رجبی، پیشکسوت استقلال 
و  م  نا نکو به  ری جدی  هشدا
شاگردانش می دهد: »اگر یادتان 
باشد چند سال پیش هم برق 
شیراز در نیم فصل قهرمان بود 
و در پایان فصل سقوط کرد.  
سپاهان، استقلال، تراکتور و  چند 
تیم دیگر مدعی هستند و باید 
به بازی ها، فینال گونه نگاه کرد 
و تمرکز گذاشت برای هر بازی؛ 
چرا که هیچ کدام از بازی ها راحت 
نیستند.  مثلا ً ملوان را ببینید  که 
تیم  خوبی هستند، با اینکه از 
نظر بودجه ای از همه تیم های 
مدعی کمتر هزینه کرده اما از 
لحاظ فنی خوب روی این تیم کار 
شده که  در رفسنجان چهار گل به 
حریف می زند. این موضوع نشان 
می دهد که این  تیم به لحاظ 
روحی و  تاکتیکی به یک وحدت  
رسیده است اما خیلی مهم است 
این موقعیت را حفظ کنند. مثلاً 
پارسال پرسپولیس ۷، 8 امتیاز 
عقب بود اما در نهایت  قهرمان 
شد.  پس این نشان  نمی دهد  که 
از الان بگوییم کدام تیم قهرمان 
است. اما اول هم  گفتم استقلال 
همیشه  جزو  مدعیان است و  
خواهد بود. به خاطر قدمت 
باشگاه و شرایط این باشگاه و 
حمایت هایی که هواداران از 
تیم شان می کنند باید هم  همیشه  
جزو  مدعیان باشند ولی نباید 
صدرنشینی باعث شود فشار روی 

تیم بیشتر شود.«

 zخبر

علیرضا خانی

در موضع سکوت

علیرضا خانی نه زمانی که خبر شکایتش از همکارانش در استقلال 
منتشر شد واکنش نشان داد و نه آن زمان که باشگاه استقلال رسماً 
اعلام کرد از طریق حراست وزارت ورزش پیگیر ماجرا است. سکوت 
خانی نشان می دهد که او قصد دارد در زمان مناسب پیرامون همه 
این مسائل صحبت هایی با رسانه ها انجام دهد. شاید ماجرا زوایای 

پنهانی داشته باشد.

سعید مهری

احتمال معاوضه

یکی از بازیکنانی که ممکن است در نیم فصل از استقلال به طور قرضی 
جدا شود، سعید مهری است. با آمدن سیلوا به استقلال روزبه چشمی 
می تواند در خط میانی بازی کند و آنگاه ترافیک در این پست زیاد 
می شود که سعید مهری یکی از گزینه های جدا شدن از استقلال است. 
البته نکونام هنوز تصمیم نهایی را درباره خروجی های احتمالی تیمش 

اتخاذ نکرده است.

حسین حسینی

کلین شیت 9 ؟

سید حسین حسینی تا کنون 8 بار موفق به کلین شیت شده است. اگر 
شماره یک استقلال امروز هم مقابل گل گهر دروازه خود را بسته نگه 
دارد به کلین شیت نهم خواهد رسید. حسینی این شانس را دارد که با 
ادامه روند فعلی رکورد کلین شیت را در فصل جاری به نام خودش ثبت 
کند. با توجه به آمار مطلوب خط دفاع استقلال رسیدن به این مهم 

دور از ذهن نیست.

از کمپ آبی
استقلال

9

این روزها ماجرای جعل سربرگ 
فدراسیون و جعل امضای خانی 

توسط مسئولان استقلال بدجور 
این تیم را به حاشیه برده است، در 

این خصوص صحبت می کنید؟
من در جریان واقعیت ماجرا نیستم، اما 
اگر مسئولان استقلال این کار را انجام 
دادند که کار زشتی بوده است و آبروی 
استقلال را برده اند. در فوتبال که یک 
ورزش پر طرفدار است نباید این کارها 
را انجام دهند. اما اگر این اتفاق نیفتاده 
باشد، آنهایی که استقلال را به این مسأله 

متهم کرده اند باید جوابگو باشند.
در شرایطی که استقلال 

صدرنشین است، قطعاً این مسائل 
تیم را دچار بحران می کند.

قطعاً همینطور است، اما مهمترین 
مشکل استقلال الان پول است. آقایان 
مهمترین کاری که می توانند در این 
مقطع زمانی انجام دهند این است که 

مشکل مالی را برطرف کرده و با این 
مسأله تیم را به بحران نبرند. البته این را 
هم بگویم استقلال هر وقت صدرنشین 

بوده این تیم را به حاشیه بردند.
استقلال در بازی های اخیر خود 

چطور عمل کرده است؟
به نظرم استقلال در این چند بازی 
فوتبال منطقی و حساب شده ای را به 
معرض نمایش گذاشته است. تیم 
استقلال با حوصله فوتبال بازی می کند 
و بی گدار به آب نمی زند. همین مسأله 

شرط موفقیت آنها بوده است.
در شرایط بحرانی که وجود دارد 
و استقلال هم باید صدر را حفظ 

کند، این روزها خطر کسر امتیاز نیز 
این تیم را اذیت می کند!

همان طور که گفتم شرایط اصلاً خوب 
نیست. استقلال مشکلات زیادی دارد. 
اما برای اینکه بتواند از نظر فنی صدر را 
حفظ کند و در کورس قهرمانی باقی بماند 
باید در نیم فصل چند بازیکن بگیرد. در 
حال حاضر استقلال به مدافع و هافبک 
نیاز دارد و باید در این پست ها بازیکن 

جذب کند.

به نظر می رسد سپاهان در بین 
رقبای استقلال جدی ترین رقیب 
به حساب می آید و احتمال اینکه 

صدر را از استقلال بگیرد، زیاد 
است.

بله. سپاهان همیشه تیم خوبی بوده 
است و حتی پارسال هم می توانست 
قهرمان شود. این تیم بازیکن، مربی 
و همچنین مدیر بسیار خوبی دارد و 
در حال حاضر یکی از بهترین تیم های 
ً این تیم با چنین  لیگ است. قطعا
پتانسیلی رقیب جدی و خطرناکی برای 

استقلال است.
حرف از مدیریت قوی سپاهان 

شد، با توجه به ماجرای دو جعلی 
که این روزها در خصوص مدیریت 

استقلال گفته می شود، بهتر 
نیست مدیرعامل استقلال عوض 

شود؟
نه، اصلاً نباید دراین مقطع مدیرعامل 
تغییر کند. اما خطیر قول داده که مشکل 
مالی را حل می کند. اگر با اسپانسر خوبی 
قرارداد ببندند و پول به باشگاه تزریق 
کند، قطعاً اکثر مشکلات حل می شود. 

ایشان به ما قول داد برای نیم فصل دوم 
هم حتماً بازیکن جذب کند.

استقلال بازی با گل گهر را در پیش 
دارد، نتیجه این بازی را چطور 

پیش بینی می کنید؟
بازی سختی است. گل گهر تیم خوبی 
است و استقلال باید حواسش باشد 
که در سیرجان سه امتیاز را از حریف 

پس بگیرد.
اما استقلال طبق آمار نشان داده 

که در بازی های خارج از خانه خوب 
عمل نکرده است!

امسال هواداران استقلال سنگ تمام 
گذاشته اند و اگر می بینید در تهران بهتر 

نتیجه گرفته به خاطر هواداران است.
منهای بحث تیم استقلال، این 

روزها یک خبر هم جامعه فوتبال 
را تحت تأثیر قرار داده است. آقای 

عزیزی از تیم ملی جدا شد و این 
روزها علیه آقای قلعه نویی صحبت 

می کند.
به نظرم کار خداداد اصلاً درست نیست 
و من به هیچ عنوان حق را به عزیزی 

نمی دهم.

چرا؟
چون خداداد را قلعه نویی آورد. سه ماه 
او در کنار تیم ملی بود و به جای اینکه 
با آقای قلعه نویی تماس بگیرد یا پیش 
ایشان برود و از مشکلاتش بگوید، در 
رسانه ها از تیم ملی خداحافظی کرد. تا 
آنجا که من می دانم آقای قلعه نویی از 

او دلخور است.
پس عمداً به خداداد زنگ نزده تا 

دلیل جدایی اش را بپرسد؟
قطعاً همینطور بوده است. عزیزی را 
قلعه نویی آورد و سه ماه هم کنار هم کار 
کردند. چطور می شود خداداد به جای 
اینکه به قلعه نویی زنگ بزند یا اینکه 
ملاقات ایشان برود )چون کلیه اش 
را عمل کرده( در رسانه و تلویزیون 
ماجرای رفتنش را پیش می کشد و تازه از 
قلعه نویی هم به خاطر تماس نگرفتنش 
ناراحت است. حضور در تیم ملی افتخار 
بزرگی است. همه آرزو دارند در تیم ملی 
باشند، آن وقت خداداد چرا باید بدون 
اطلاع قلعه نویی تیم ملی را ترک کند. 
کاملاً حق را به قلعه نویی می دهم و کار 

خداداد درست نبود.

حاشیه استقلال صدرنشین از استقلال خوزستان ته جدولی بیشتر است. طی این روزها دو حاشیه بدجور در مورد استقلال توی ذوق می زند که هر دو حاشیه با کلمه »جعل« همراه است. جعل سربرگ فدراسیون 
و جعل امضای خانی باعث شده تا خطیر این روزها سیبل قرار گرفته شود و باشگاه استقلال چاره ای جز صدور بیانیه نداشته است. اما در حالی که استقلال با وجود نقل و انتقالات ضعیفی که داشت در صدر 
جدول است، اما ماجرای کسر امتیاز احتمالی و جعل سربرگ و امضا این روزها این تیم را در محور توجه رسانه ها قرار داده است. در چنین شرایطی نکونام مجبور است بی توجه به تمام حواشی مدیریتی تیمش 
را برای ادامه نیم فصل مهیا کند. در لا به لای این اخبار اما کسی حواسش نیست که بازیکنان استقلال هم به دلیل اینکه پول شان را نگرفته اند از دست مدیریت باشگاه بشدت شاکی هستند و شاید کوچکترین 
جرقه ای می تواند سرآغاز حواشی شود که تیم استقلال را با بحران مواجه کند. در خصوص تمام حواشی که این روزها حول و حوش استقلال قرار دارد و همچنین کنار کشیدن خداداد از تیم ملی و حرف هایی که 

علیه قلعه نویی زده است با شاهرخ بیانی کاپیتان سابق استقلال همکلام شدیم.

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

شاهرخ بیانی: باز هم استقلال صدرنشین شد شاهرخ بیانی: باز هم استقلال صدرنشین شد 
برایش حاشیه درست کردندبرایش حاشیه درست کردند

قلعه نویی از خداداد قلعه نویی از خداداد 

شاکی استشاکی است

یکشنبه   3  دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7478  

 zسوژه

حامدی فر پاسخ اعتماد سرمربی را می دهد؟

بازگشت بازیکن محبوب نکونام به ترکیب
جواد نکونام در بازی با نساجی 
تغییراتی در ترکیب استقلال انجام 
ــود و برخی  ــاری ب داد که برخی اجب
هم برخاسته از تصمیمات فنی.

 در آن دیدار برخلاف انتظارات 
مهرداد محمدی از ابتدا در ترکیب 
اصلی استقلال قرار نگرفت و به 

جای او پیمان بابایی بازی کرد. 
یکی دیگر از تغییرات در آن بازی 
که با برتری ۴ بر صفر استقلال به 
پایان رسید، حضور زبیر نیک نفس 
در ترکیب اصلی بود که به جای 
ــه  ــرای استقلال ب امید حامدی فر ب
میدان رفت. با اینکه نکونام از 

عملکرد زبیر نیک نفس رضایت 
دارد، اما با بازگشت حامدی فر به 
شرایط مسابقه و پایان محرومیت 
او از حضور در ترکیب استقلال 
جواد نکونام را بار دیگر ترغیب 
خواهد کرد تا از امید حامدی فر 
ل  ستقلا ا صلی  ا ترکیب  ر   د

استفاده کند.
با حضور حامدی فر در ترکیب 
اصلی استقلال ممکن است شکل 
بازی این تیم هم تغییراتی داشته 
باشد. نیک نفس با اینکه هافبک 
دفاعی محسوب می شود، سرعت 
بازی بیشتری دارد اما حامدی فر 

بازیکنی است که از سرعت آنچنانی 
برخوردار نیست. اما مسأله مهم تر 
درباره حامدی فر این است که او با 
توجه به اعتماد قابل توجه نکونام 
بتواند پاسخ اعتماد آقای سرمربی 
را بدهد و به یک مهره کلیدی 

تبدیل شود.



بازیکنان پرسپولیس 
باید مسائل حاشیه ای 

را کنار گذاشته و 
اجازه ورود حاشیه 

جدید به تیمشان 
را ندهند تا با تمرکز 

لازم به خواسته شان 
یعنی پیروزی در بازی 

مقابل شمس آذر 
قزوین برسند

 zخبر

اوسمار ویرا:

بازی سختی داریم

مربی پرسپولیس در نشست خبری گفت: بازی با شمس آذر قطعاً برای 
ما خیلی سخت خواهد بود و این را به طور قطع می دانیم. چند بازی 
است متأسفانه نتوانستیم شکل بازی خودمان را نشان دهیم و امیدوارم 
در این مسابقه به سبک بازی خودمان برگردیم. شمس آذر تیم خوبی 
است و فرم خوبی دارد. آنها در هشت بازی اخیر نباخته اند. در بازی های 

خودشان ارسال های زیادی از کناره ها و عمق دارند. 

 محمدحسین کنعانی زادگان

در کانون شایعات

بعد از تمرین روز جمعه گفته شد مصدوم شده و بازی با شمس آذر را 
از دست داده اما ویرا دیروز گفت مصدومیتش جدی نیست. درباره 
این ملی پوش پرسپولیس شایعات مختلفی از جمله درگیری لفظی 
با بیرانوند و حتی درخواست ملی پوشان برای دعوت نشدنش به تیم 
ملی مطرح شده چرا که ظاهراً مصاحبه او را مقصر ابطال مجوز واردات 

خودرو لوکس می دانند. 

 عیسی آل کثیر

نیم فصل برمی گردد؟

با توجه به اینکه عیسی آل کثیر در سپاهان خیلی کم به میدان رفته، بازگشت 
او به پرسپولیس برای دو طرف یک انتقال برد - برد است. با این حال شاید 
مثلاً سپاهان در ازای این مهاجم گئورگی گولسیانی را از پرسپولیس بخواهد 
که ظاهراً تلاش هایی برای مذاکره بازگرداندن او هم داشته. با این وجود باید 
دید در شرایطی که پورعلی گنجی حالا حالاها بیرون خواهد بود گل محمدی 

حاضر به از دست دادن یکی از مدافعان اصلی اش خواهد شد یا نه.

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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جم و سرزن  بادی مها غام فتح آ
اسبق پرسپولیس در خصوص بازی 
پرسپولیس مقابل استقال خوزستان 
و بعضی موارد دیگر خیلی از ایرادات را 
متوجه بازیکنان پرسپولیس می داند 
و کسب تنها یک پیروزی را برای 

پرسپولیس نگران  کننده می داند.
 چرا پرسپولیس مقابل استقلال 

خوزستان صلابت لازم را 
نداشت؟!

به شکل کلی غیبت پورعلی گنجی در 
خط دفاعی پرسپولیس تأثیرگذار بوده 
اما از سوی دیگر مصدومیت گولسیانی 
و تغییر سیستم تیم در مقابل استقال 
خوزستان و بازی با یک سیستم جدید 

منجر به این شد که پرسپولیس در 
مقابل استقال خوزستان آن صابت 
لازم را نداشته باشد البته پرسپولیس 
برای پیروز شدن باید موقعیت ها و 
فرصت های بیشتری را روی دروازه 
ین مهم  ما ا حریف خلق می کرد ا
در پرسپولیس دیده نشد. در این 
خصوص یادم هست در زمان حضور 
خودم در پرسپولیس علی آقا پروین 
همیشه به ما می گفت باید در هر 
بازی موقعیت گل زیادی خلق کنید و 
حداقل شش گل بزنید که اگر داور چند 
گل تان را هم قبول نکرد تیم تان باز هم 

به پیروزی برسد.
 مقابل شمس آذر چه شرایطی 

را به لحاظ فنی برای پرسپولیس 
پیش بینی می کنید؟

شناخت کاملی از افکار سعید دقیقی 

دارم چون با این بازیکن سابق در صبای 
قم کار کردم و مربی اش بودم. او افکار 
تهاجمی دارد و مربی خوبی است 
که حتی به ورزشگاه آزادی می آید تا 
خودی نشان دهد و از پرسپولیس 
امتیاز بگیرد. پرسپولیس هم شرایط 
خوبی ندارد چون در 9 بازی اخیرش تنها 
یک برد کسب کرده که این مهم برای 
مدافع عنوان قهرمانی اصاً شایسته 
نیست، به همین دلیل پرسپولیس 
باید برنده شود تا استرس و فشار از 
روی کادر و بازیکنان برداشته شود. 
بازی با شمس آذر هم به نظرم به 
مراتب سخت تر از بازی پرسپولیس 
مقابل استقال خوزستان خواهد شد، 
به همین دلیل بازیکنان پرسپولیس 
باید تاش بیشتری انجام دهند تا به 
موفقیت برسند و هواداران پرسپولیس 

هم باید روز یکشنبه با حضور در 
ورزشگاه آزادی با شوری که به تیم شان 
می دهند بازیکنان شان را برای یک 
پیروزی خوب به سوی برد سوق دهند. 
سپاهان در 7 بازی اخیرش پیروز شده 
در حالی که پرسپولیس از این مهم دور 
بوده و تنها یک برد داشته است، به 
همین دلیل سرمربی پرسپولیس باید 
ایرادات تیمش را که منجر به نتیجه 
نگرفتن سرخپوشان شده پیدا کند.

 در خصوص نقاط ضعف 
پرسپولیس بیشتر صحبت 

می کنید؟
من فکر می کنم آن لوزی قدرتمندی 
که در پرسپولیس زمان برانکو در 
پرسپولیس دیده می شد در تیم 
فعلی دیده نمی شود؛ تیمی که در 
آن پاس های خوبی برای مهاجمان 

ساخته و پرداخته می شد، در حالی که 
در پرسپولیس فعلی شاهدیم این کار 
به خوبی انجام نمی شود، به طور مثال 
ما در سپاهان شاهدیم بازیکنی مانند 
برایان دابو در میانه میدان برای تیم 
اصفهانی یک بازیکن همه کاره است، 
بازیکنی که توپ خوب می گیرد و مانند 
یک فرمانده در زمان حمله به تیمش 
سرعت داده و به نوعی یک فرمانده 
تمام عیار در میانه میدان برای تیمش 
محسوب می شود، در حالی که ما در 
پرسپولیس چنین بازیکنی را نمی بینیم 
و در حال حاضر سرلک نتوانسته این 
مهم را به خوبی در پرسپولیس انجام 
دهد و آن صابت لازم را در خط میانی 
ندارد و به نوعی زحماتی که سرلک 
برای پرسپولیس متحمل می شود به 

چشم نمی آید.

  لوزی قدرتمند زمان برانکو در تیم دیده نمی شود

فتح آبادی : پرسپولیس فرمانده ندارد

 zمصاحبه

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

    یکشنبه  3 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7478

سبق  ا فع  ا مد ی  شیر مجتبی 
پرسپولیس که خودش سابقه بازی 
در لیگ قهرمانان آسیا و موفقیت 
در لیگ برتر به همراه پرسپولیس 
را در کارنامه ورزشی اش دارد مدتی 
است به عنوان مربی تیم شهید 
قندی یزد کار می کند. به بهانه تجربه 
مفید سال ها حضور مدافع سابق 
پرسپولیس در این تیم گفت و گویی 

با مجتبی شیری انجام دادیم.

 چرا پرسپولیس مدتی است که 
شرایط خوبی ندارد؟

مسائل حاشیه ای خیلی در روند 
نتیجه گیری پرسپولیس تأثیر گذاشته 

است به همین دلیل این حاشیه ها 
اجازه نداده تیم به نتایج خوبی برسد 
از این رو به نظرم شرایط پرسپولیس 
حتماً باید به گونه مثبتی پوشش داده 
شود و از طریق بازیکن گرفتن و یا 
پوشش مالی و سایر موارد تقویتی تیم 
پرسپولیس به شرایط خوب و پایداری 
برسد. پرسپولیس باید بازیکن جدید 
در چند پست از جمله مهاجم را در 
اختیار بگیرد و با نظر کادر فنی حتماً 
باید بازیکنان خوب و سطح بالا به تیم 
تزریق شوند تا مشکات درون زمین 

پرسپولیس مرتفع شود.
 در رابطه با بازی پرسپولیس 

مقابل تیم شمس آذر چه نگاه 
فنی دارید؟

تیم قزوینی در این فصل با وجود آنکه 
تازه به لیگ برتر صعود کرده نتایج 

خوبی گرفته است به همین دلیل 
نباید این تیم را دست کم بگیریم و 
کادر فنی با تزریق برنامه های فنی و 
انرژی به لحاظ روحی تیم را با روحیه 
بالا راهی بازی با تیم شمس آذر نمایند 
تا به هر طریق ممکن مقابل شمس آذر 
به برد رسیده و روحیه بالایی پیدا 
ند  ا برد می تو ً کسب  کنند. قطعا
پرسپولیس را برای دو بازی پایانی نیم 
فصل اول به سوی پیروزی های بعدی 
سوق دهد. جدا از همه این مسائل 
بی ادعا بودن و نیروی جوانی تیم 
شمس آذر را بسیار خطرناک می دانم 
تیمی که به نظرم بیشترین دوندگی 
لازم را نداشته باشد. در طرف مقابل 
بازیکنان پرسپولیس باید مسائل 
حاشیه ای را کنار گذاشته و اجازه ورود 
حاشیه جدید به تیمشان را ندهند تا 

با تمرکز لازم به خواسته شان یعنی 
پیروزی در بازی مقابل شمس آذر 

قزوین برسند.
 در خصوص دفاع سه نفره 

پرسپولیس که برای اولین بار در 
این فصل در پرسپولیس اجرا شد 

چه نظری دارید؟
به نظرم پرسپولیس در حال حاضر 
ابزار استفاده برای پیاده کردن روش 
2-5-3 را در اختیار ندارد. از همین رو 
این روش در مقابل استقال خوزستان 
کارآیی لازم را نداشت البته شاید در 
درازمدت بتوان روی این روش کار کرد 
و نتیجه گرفت اما در حال حاضر به 
دلیل بازیکنان خاصی که این روش 
نیاز دارد به نظرم پرسپولیس توانایی 
اجرای صحیح سیستم سه دفاعه 
را در اختیار ندارد البته دانیال هم 

مصدوم بود و از آنجا که گولسیانی هم 
مصدوم بود یکجورهایی مجبور شد 
تا از سیستم سه دفاعه استفاده کند.
 نکته عجیب در این است که خط 

دفاع و دروازه بان پرسپولیس به 
هیچ وجه استحکام بازی های 

قبلی را در مقابل تیم خوزستانی 
نداشتند.

به نظرم وقتی خط حمله خوب نباشد 
و فشار لازم را از همان جلو به تیم 
حریف وارد نسازد و از سوی دیگر گل 
هم نزند این فشار روی خط دفاعی 
بیشتر می شود. از همین رو من فکر 
می کنم پرسپولیس باید بازیکن جدید 
در خط حمله جذب کند تا تبدیل به 
بهترین شود و در یکی دو پست دیگر 
هم نیاز به تقویت دارد که حتماً باید 

در این پست ها هم تقویت شود.

مجتبی شیری: شمس آذرِ جوان و بی ادعا خطرناک است

پرسپولیس ابزار بازی با 3 دفاع را ندارد

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

شاید مصدوم ها از 
لیست خارج شوند

یکی از مشکات بزرگ پرسپولیس 
پر بودن لیست 19 نفره بزرگسال 
سرخ هاست که باعث خواهد شد 
جذب بازیکن جدید در زمستان با 
مشکل مواجه شود. بعید است 
یحیی گل محمدی از بین نفرات 
فعلی تیمش بازیکنی را به  راحتی 
از دست بدهد و در این شرایط جا 
برای بازیکنان جدید باز نخواهد 
شد. در چنین شرایطی شاید 
اگر گل محمدی راضی به جدایی 
بازیکنانش نشود یا هیچ بازیکنی 
مایل به جدایی نباشد، باشگاه و 
کادر فنی مجبور به اتخاذ تصمیمی 
درباره دو بازیکن مصدوم تیم 
شوند و آنها را از لیست بیرون 

بگذارند. 
مرتضی پورعلی گنجی و یاسین 
حی  جرا قبل  تی  مد نی  سلما
شده اند و حالا در دوران نقاهت 
و بازتوانی به سر می برند. این دو 
بازیکن امیدوارند به هفته های 
پایانی فصل برسند، اما این اتفاق 
بعید به نظر می رسد و فقط در 
صورتی اتفاق می افتد که فصل 
جاری لیگ برتر تا تابستان طول 
بکشد. در چنین شرایطی شاید 
گل محمدی علی رغم میل باطنی 
خود نام این دو بازیکن را از لیست 
خارج کند تا دو بازیکن دیگر جای 

آنها را بگیرد. 
قرار است بزودی در این باره 
جلسه ای بین یحیی و مدیریت 
باشگاه برگزار شود که البته بعید 
است تا قبل از پایان نیم فصل 

اتفاق بیفتد.

فرجی را بدهند 
آزادی را می گیرند

نی  لا طو ی  نیمکت نشینی ها
فرجی باعث شده تا باشگاه 
نساجی مازندران به این بازیکن 
به عنوان یکی از اهداف نقل و 
انتقالاتی اش فکر کند و او را برای 

تقویت خود در نظر بگیرد.
ره  با ین  ا در  ز  هر چند هنو
ه  شگا با و  د بین  ی  کره ا ا مذ
صورت نگرفته اما بعید است 
یی فرجی  پرسپولیس با جدا

. شد با فق  ا مو
با توجه به مشکات دفاعی 
پرسپولیس و دوری طولانی مدت 
مرتضی پورعلی گنجی، یحیی 
گل محمدی به چهار مدافع میانی 
نیاز دارد و غیر از گولسیانی و 
کنعانی زادگان حداقل باید فرجی 
و هنانوف را در این پست در 

اختیار داشته باشد.
با وجود مخالفت اولیه یحیی 
گل محمدی و باشگاه پرسپولیس 
شاید آنها در یک صورت با جدایی 
فرجی موافقت کنند و آن هم در 
اختیار گرفتن محمدرضا آزادی، 
مهاجم فعلی نساجی از این تیم 
است. محمدرضا آزادی شاگرد 
یحیی گل محمدی در تراکتور 
بوده و اصاً از همان تیم بود که 
در لیگ برتر چهره شد. در واقع 
گل محمدی بود که آزادی را به 
سطح اول فوتبال کشور معرفی 
کرد و شاید این مهاجم به نوعی 
خودش را مدیون سرمربی فعلی 
پرسپولیس بداند. آزادی در فصل 
جاری با وجود مشکات فنی 
نساجی یکی از خوب های تیمش 
بوده که در لیگ قهرمانان آسیا 
هم موفق به گلزنی شده است.
پرسپولیس با وجود مشکات 
عمده اش در خط حمله نیم 
نگاهی به جذب محمدرضا آزادی 
دارد و شاید اگر یحیی راضی 
به از دست دادن فرجی شود، 
محمدرضا آزادی را با او معاوضه 

. کند
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نبیل باهویی

فیکس می شود؟

بعد از گلزنی مقابل استقلال خوزستان در شرایطی که به عنوان بازیکن 
تعویضی وارد میدان شده بود حالا صحبت از فیکس شدن او در ترکیب 
مطرح است. باهویی در بازی با صنعت نفت آبادان، دیدار برگشت با استقلال 
تاجیکستان و بازی با هوادار در ارنج اصلی بوده که غیر از بازی هوادار که تا 
حدودی امیدوارکننده بود در سایر بازی ها چیزی از خود نشان نداد. با این 

حال گلزنی او شاید منجر به فیکس شدنش مقابل شمس آذر شود.

 حمید درخشان:

تغییر نباشد از کورس عقب می افتند

اشتباهات داوری را نباید ملاک قرار داد. کادر فنی باید ذهن و تفکر خود 
را تغییر دهد و نوع بازی، چیدمان و سیستم را تغییر دهد تا تیم به شرایط 
ایده آل برگردد. اگر این تغییرات صورت نگیرد از کورس قهرمانی عقب خواهد 
افتاد. سپاهان اگر در بازی بعد خود امتیاز بگیرد کورس قهرمانی بین سپاهان 
و استقلال خواهد بود. پرسپولیس اگر می خواهد خود را به صدر نزدیک 
کند باید تلاشش را بیشتر کند و سریع تر تغییرات لازم را در تیم اعمال کند.

 اسماعیل حلالی:

در باشگاه ما بوقچی هم تصمیم می گیرد!

زمان ما آقای پروین حرف اول و آخر را می زد. او گاهی با بازیکنان 
جلسه می گذاشت اما همان اول می گفت که نظر من مهم است اما 
شما حرف های تان را بزنید و در نهایت هم کار خودش را می کرد. نباید 
به بازیکن اجازه داد که وارد تصمیم گیری های مدیریتی شود و وقتی 
می گوییم این تیم نیاز به اتاق فکر دارد برای همین است که چند بازیکن 

تصمیم گیرنده نشوند.

یکشنبه  3 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7478  

پرسپولیس شرایط جالبی ندارد و نتایج بازی های 
اخیر وفق مرادش نبوده است. این اتفاق در 
شرایطی که استقلال و سپاهان در صدر جدول 
فاصله گرفته اند در هفته های پایانی نیم فصل 
اول برای سرخ ها نگران کننده شده و اگر یحیی 
و تیمش دست نجنبانند اختلاف بیشتر هم 

خواهد شد.
از دست دادن امتیاز در اهواز حتی با در نظر 
گرفتن اشتباهات داروی، زمین نامساعد و شرایط 
غیرطبیعی بازی باعث شد حمایت ها از کادر فنی 
و بازیکنان پرسپولیس کمرنگ تر شده و حالا این 
کادر و بازیکنان روی لبه تیغ راه می روند. همین 
سه هفته قبل بود که انتقادها بعد از باخت به 
الدحیل و حذف از آسیا به اوج رسیده و یحیی و 
بازیکنانش با شعار و بطری به سمت رختکن 
بدرقه شدند اما بعد از آن مباحثی مثل نمایش 
خوب پرسپولیس در آن مسابقه و در پیش 
بودن دربی باعث شد دوباره هواداران از تیم 

محبوب شان حمایت کنند.
پرسپولیس برد دربی را با کمی بدشانسی و 
مشکلات داوری از دست داد اما از دست دادن 
امتیاز در اهواز مقابل تیمی که برد نداشت حتی 
با بهانه ها و توجیهات کادر فنی که بیشترشان 

منطقی بود قابل پذیرش نبود.
در چنین شرایطی و با فاصله ای کوتاه پرسپولیس 
باید مقابل شمس آذر بازی کند. تیمی که در 
هشت مسابقه اخیر شکست نخورده و با 4 برد و 
4 تساوی به مصاف پرسپولیسی می آید که اوضاع 

نیمه بحرانی دارد.
پرسپولیس اما در شش مسابقه اخیر لیگ 
برتری اش تنها یک برد سخت و خفیف مقابل 
هوادار داشته و همین باعث شده از کورس 
قهرمانی دور شود. با این شرایط پرسپولیس 
چاره ای جز پیروزی در این مسابقه خانگی 
نخواهد داشت اما به نظر نمی رسد کار راحتی 

برای رسیدن به این مهم داشته باشد.
ً قرار نیست هواداران  اول اینکه ظاهرا

پرسپولیس مثل بازی با هوادار پشت تیم 
محبوب شان باشند و احتمالاً این بازی با تعداد 

تماشاگر بسیار کمی برگزار خواهد شد اما بحث 
گر  مهم تر موضوع فنی پرسپولیس است. ا
مشکلات فنی هفته های اخیر در فاز دفاع و حمله 
سر جایش باشد شکست دادن شمس آذر در 

تهران هم بسیار دشوار خواهد بود.
پرسپولیس برای بازگشت به کورس و به دست 
آوردن دل هوادارانش باید از سه بازی باقیمانده 
تا پایان نیم فصل 9 امتیاز بگیرد وگرنه داستان 

»حیا کن، رها کن« دوباره راه خواهد افتاد و 
اوضاع بحرانی می شود. در ظاهر امر همه چیز 
مهیاست. پرسپولیس تجربه بالایی در لیگ و 
مواقع بحرانی دارد و بازیکنانش نیز در شرایط 
مختلف قرار گرفته و می دانند چطور از پس این 

موقعیت برآیند.
شمس آذر در این فصل پدیده لیگ برتر بوده 

و می تواند حریف سختی برای پرسپولیس 
باشد اما از یک سو شاید شکست دادن 

این تیم برای پرسپولیس راحت تر 
شود. واقعیت اینکه سعید دقیقی 
تیمی ساخته که رو به دفاع 
مطلق نمی آورد و اهل دفاع 
اتوبوسی و تجمع صرف در زمین 
خودی نیست. این تیم در بازی 
ضدحمله ای خطرناک است و 
حتی بیرون از خانه بهتر نتیجه 
می گیرد اما مدل بازی اش 
گر  به گونه ای است که ا
پرسپولیس و بازیکنانش فرم 
خوبی داشته باشند پیروزی 
در این مسابقه برای یحیی 
و تیمش در دسترس خواهد 
بود و می تواند مجموعه سرخ 
را به ساحل آرامش برگرداند.

حامد حسینی
خبرنگار

ز دفاع و  پرسپولیس در فا
حمله مشکل دارد و تداوم این 
ـــه موفقیت  مشکلات نگاه ها را ب
دوباره مدافع عنوان قهرمانی 
لیگ که تمام جام های داخلی 
فصل گذشته را مال خود 
 کرد با تردید مواجه ساخته 

است.
ینکه  ز ا در عین حال غیر ا
گروهی روی سرمربی این تیم 
به عنوان عامل اشتباهات و 
ــا در  نقایص متمرکز شده اند امـ
بخشی دیگر از بررسی مشکلات 
پرسپولیس می توان اسکواد در 
اختیار گل محمدی و نقایص 
 و ضعف ها ی شان را بررسی 

کرد.
 در این مسیر جدا از کمبودهایی 
مثل غیبت وحید امیری به 
عنوان یک مهره تعیین کننده 
یا کنار رفتن پورعلی گنجی به 
عنوان یکی از ستون های خط 
ـــوان روی افت کیفی  دفاعی می ت
برخی بازیکنان هم اشاره کرد.

شاید یکی از تصمیمات عجیب 
و ضعف های یحیی گل محمدی 
در دو فصل گذشته توجه و 
اصرار عجیبش به استفاده مکرر 
از برخی بازیکنان خود مثل 
دانیال اسماعیلی فر و سعید 
ــل  ــه در این فصـ ــوده کـ ــی بـ صادقـ
 مسعود ریگی هم به آنها اضافه

 شده. 
هر سه بازیکن البته نفرات قابلی 
هستند که در فصول گذشته 
توانایی ها و شایستگی های خود 
را در لیگ برتر اثبات کرده اند 
اما به شکل عجیبی در بسیاری 
از بازی ها حتی وقتی نمایشی 
متوسط یا زیر متوسط ارائه 
می دهند یا در طول مسابقه 
هرگز تعویض نمی شوند یا در 
بازی بعد باز هم در ترکیب 

اصلی قرار می گیرند.
دانیال و صادقی از ابتدای فصل 
ــی  ــرات فیکس و اصلـ ــته نفـ گذشـ
ترکیب مد نظر گل محمدی 
ــای  ــداد نمایش هـ ــا تعـ ــد امـ بوده انـ
درخشان شان در این یک سال 
و نیم شاید به اندازه 5 بازی 
نرسد. در مورد ریگی هم اصرار 

عجیب گل محمدی نسبت به 
استفاده  مکرر از این بازیکن در 
حالی که میلاد سرلک در ترکیب 
است و حتی سروش رفیعی 
هم حالتی نیمه تدافعی دارد و 
شبیه هافبک های دفاعی بازی 
می کند عجیب به نظر می رسد.
در این راه شاید پرسپولیس و 
گل محمدی یک راه حل سریع 
برای عبور از بحران و شرایط 
فعلی را داشته باشند که آن 
گذر از برخی بازیکنان همواره 
ــی  ــاید کمـ ــه شـ ــراری کـ ــت و تکـ ثابـ
ـــزه هم شده اند و رویکرد  بی انگی
نیمکت نشینی  ن  یکنا ز با به 
است که شاید از نظر فنی 
ــس  ــای فیکـ ــم از مهره هـ ــی هـ خیلـ
نقدر  آ ما  ا شند  نبا یین تر  پا
بیرون مانده اند که اعتماد به 
نفس شان از دست رفته است.

در چنین شرایطی چنانچه کار 
ــرات  ــن نفـ ــبی روی ایـ ــی مناسـ روانـ
صورت بگیرد شاید قابلیت 
طراوت بخشیدن به نمایش 
پرسپولیس و برطرف کردن 
نقاط ضعف تیم در فاز دفاع 
و حمله را داشته باشند. سؤال 
ــل  ــی مثـ ــرا نفراتـ ــه چـ اینجاست کـ
فرشاد فرجی، محمد مهدی 
و  سدبیگی  ا سینا  حمدی،  ا
وحدت هنانوف خیلی خیلی 
کم یا اصلاً استفاده نمی شوند؟ 
ــاع  ــپولیس در دفـ ــی پرسـ ــرا وقتـ چـ
چپ دنبال کار تهاجمی است 
از احمدی استفاده نمی شود و 
چرا زمانی که دانیال خوب کار 
نمی کند هنانوف جای او را در 
ترکیب نمی گیرد؟ یا اختلاف 
ــا ریگی چند درصد  اسدبیگی بـ
است؟ عمری یا عالیشاه قرار 
نیست جای صادقی را در ترکیب 
اصلی بگیرند و حتماً باید با 
تغییر سیستم جای دیگر برای 
بازی دادن به آنها پیدا کرد؟

پرسپولیس در فصول گذشته 
همیشه از داشتن یک نیمکت 
قدرتمند برای درآوردن بازی ها 
ـــرده و در شرایطی که این  سود ب
فصل همه روی دست های 
ــد  خالی یحیی گل محمدی تأکیـ
می کنند شاید با چند جابه جایی 
در ترکیب اصلی بتوان طراوت و 
شادبی را به تیم برگرداند و تیم 
 باانگیزه و جنگجوتری در زمین 

ببینیم.

 پرسپولیس – شمس آذر، ساعت 17:30

فرصت بزرگ بازگشت
 یک راه  حل سریع برای رسیدن به تیمی 

با طراوت تر و جنگجوتر

تکراری ها بیرون 
ذخیره های با انگیزه داخل!

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

 فروش 51 درصد 
سهام پرسپولیس

سازمان خصوصی سازی در نظر 
نون اجرای  دارد به استناد قا
سیاست های کلی اصل )44( قانون 
اساسی، مصوبه هیأت واگذاری و 
سایر قوانین و مقررات مربوطه، 
5۱ درصد از سهام شرکت ورزشی 
فرهنگی پرسپولیس را با رعایت 
»دستورالعمل اجرایی روش انتخاب 
مشتریان راهبردی )استراتژیک( و 
احراز و پایش اهلیت مدیریتی در 
واگذاری ها، در تاریخ ۱۲ دی ماه 
۱4۰۲، از طریق فرابورس عرضه و 
گهی  واگذار نماید. با عنایت به آ
منتشرشده در دو نوبت، سازمان 
خصوصی سازی در نظر دارد، تعداد 
پنج میلیارد و سیصد و شصت 
و دو میلیون و ششصد و پنجاه 
و هفت هزار و ششصد و پنجاه 
سهم، معادل 5۱ درصد از سهام 
شرکت فرهنگی ورزشی پرسپولیس 
متعلق به وزارت ورزش و جوانان 
را از کد معاملاتی وزا ۰۰۲۲۳ و به 
صورت معاف از مالیات؛ با شرایط 
پرداخت وجه معامله به صورت 
۱۰ درصد نقد طی مهلت ۲۰ روز 
کاری و مابقی بصورت اقساط طی 
۶ سال با فواصل زمانی ۶ ماهه 
و نرخ سود ۲۳ درصد، به قیمت 
پایه هر سهم معادل قیمت تابلو 
فرابورس در روز عرضه )معادل 
قیمت پایانی روز قبل از عرضه( 
به اضافه ۱۱۰ درصد به شرط آنکه 
از مبلغ ۳/ ۶49 ریال کمتر نباشد، 
مطابق اطلاعیه فرابورس عرضه 
نماید. روز عرضه، ۱۲ دی ماه ۱4۰۲ 
خواهد بود. ارزش پایه سهام قابل 
عرضه شرکت ورزشی فرهنگی 
پرسپولیس ۲۱. ۱۶۱. ۰4۷. ۰۸۶. 9۰۰ 
ریال، معادل 5. ۳۶۲. ۶5۷. ۶5۰ 
سهم به صورت بلوکی )5۱ درصد(، 

عرضه خواهد شد.

پرسپولیس یک پنالتی 
دیگر هم پیدا کرد

داوری دیدار پرسپولیس مقابل 
دومین استقلال لیگ برتر هم 
ری  بسیا صحنه های مشکوک 
نه ها نیز به آن  داشت و رسا
پرداختند. دیروز و در فاصله 
یک روز مانده به دیدار مقابل 
شمس آذر قزوین و در شرایطی 
که از بازی سرخ ها در خوزستان 
فاصله گرفته  بودیم رسانه رسمی 
ر  نتشا با ا ه پرسپولیس  باشگا
ویدئویی از صحنه های مشکوک 
دیدار با استقلال خوزستان به 
این نکته اشاره کرده که در این 
بازی غیر از آن پنالتی که به سود 
این تیم اعلام شد چهار پنالتی 
پرسپولیس سوخته است. پیش از 
این رسانه ها و کارشناسان داوری 
درباره صحنه دقیقه ۲۱ برخورد با 
محمد عمری، صحنه دقیقه ۲۷ 
سرنگون شدن شهاب زاهدی در 
محوطه جریمه و برخورد توپ نبیل 
باهویی به دست محمد طیبی در 
نیمه دوم بحث و اظهارنظر کرده 
بودند اما حالا باشگاه پرسپولیس 
یک پنالتی دیگر در این بازی پیدا 
کرده است. این صحنه مربوط به 
دقیقه ۸۱ است که امید عالیشاه 
در برخورد با یکی از بازیکنان 
حریف در پی ارسال کرنر روی 
زمین می افتد و اینجا هم چلنج 

بدون توپ بوده است.

تلاش پرسپولیس 
برای بلیت فروشی

ر  باشگاه پرسپولیس دیروز با
دیگر با انتشار خبر »ادامه بلیت 
فروشی بازی با شمس آذر« به 
نوعی هواداران را تشویق کرد تا 
برای خرید بلیت این مسابقه 
اقدام کنند اما به نظر می رسد 
استقبالی از بلیت فروشی نشده. 
نکته عجیب اینجاست که دیروز و 
تا حوالی ساعت ۱۷ در شرایطی که 
دو روز از شروع بلیت فروشی بازی 
گذشته بود چیزی حدود ۲5 هزار 
بلیت فروخته نشده در سامانه 

مربوطه وجود داشت.
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 ایکر کاسیاس:
 تاریخ ایران برای من 

جذاب است!
ــال   ایکر کاسیاس اسطوره فوتب
می که  رئال مادرید در اقدا
مسرت و تعجب مردم کشورمان 
را به همراه داشت، شب یلدا 
را به ایرانی ها تبریک گفت تا 
به عنوان یکی از اسطوره های 
فوتبال جهان که تمامی عناوین و 
افتخارات از قهرمانی جام جهانی 
و جام ملت های اروپا و چند 
قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا را 
در کارنامه دارد، این پیام را برای 
ایرانیان ارسال کرده باشد. حالا و 
پس از ویدئوهای منتشر شده از 
ایکر کاسیاس، اسطوره باشگاه 
رئال مادرید و فوتبال اسپانیا، 
در مصاحبه ای در مورد مسائل 

مختلفی صحبت کرد.
کاسیاس در مورد شناختش 
از ایران و فوتبال ایران گفت: 
»فوتبال ایران و بازی های تیم 
ملی را در جام جهانی قطر دیدم. 
معتقدم تیم ملی ایران بازیکنان 
باکیفیتی دارد که می توانند در 
سطح فوتبال اروپا هم بازی 
کنند. من به همه طرفدارانم در 
دنیا افتخار کرده و از آنها تشکر 
می کنم که همواره پیگیر من 
و فعالیت هایم هستند. درباره 
ایران هم این نکته را می دانم 
که مردم زیادی هستند که 
در این کشور به فوتبال علاقه 
دارند و به طور کلی شوق فوتبال 
در این کشور بسیار زیاد است. 
چند بار از طریق دوست ایرانی 
ــران  ــه ای ــا ب خودم دعوت شدم ت
سفر کنم که امیدوارم این  اتفاق 
به زودی بیفتد تا بتوانم ایران را 

هم از نزدیک ببینم.«

بهترین تیم و 
بازیکن سال 2023

کت  ر ما نسفر ا تر یت  بسا و
فهرست ارزشمندترین بازیکنان 
دنیا را معرفی کرد و مشخص 
شد که جود بلینگام همراه با 
هالند و امباپه با 180 میلیون 
یورو ارزش، در صدر قرار دارند. 
زده  یا م  م در بیرمنگا بلینگا
میلیون یورو ارزش داشت و در 
دورتموند ارزش او به 120 میلیون 
ــورو رسید. ستاره انگلیسی در  ی
تابستان با قراردادی به ارزش 
103 میلیون یورو راهی رئال شد 
و به قدری خوش درخشیده که 
حالا 180 میلیون یورو ارزش او 
تخمین زده شده است. جود 
در 21 بازی برای رئال 17 گل 
زده و پنج پاس گل نیز داده 
است. وینیسیوس جونیور با 
150 میلیون یورو، بوکایو ساکا 
از آرسنال با 120 میلیون یورو 
و جمال موسیالا، فیل فودن، 
وسیمن،  ، ا رتینز رو ما تا لائو
رایس، رودری و هری کین با 110 
میلیون یورو پشت سر بلینگام، 
امباپه و هالند قرار دارند. ارزش 
 100 رودریگو گوئس نیز به 
میلیون یورو رسیده است. نکته 
قابل توجه در این فهرست افت 
ارزش 9 بازیکن بارسلوناست. 
پدری از 100 به 90 میلیون یورو، 
دی یونگ از 90 به 80، رافینیا 
از 60 به 50، فلیکس و کانسلو 
از 50 به 40 و لواندوفسکی از 
30 به 20 میلیون یورو افت 
ارزش داشته اند. این فهرست را 
گوندوگان، سرخی روبرتو و اوریل 
رومئو تکمیل می کنند. ارزش 
کلی تیم رئال مادرید نیز 1040 
میلیون یورو تخمین زده شده 
که 222 میلیون یورو بیشتر از 

بارسلوناست.

 

یکشنبه  3  دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7478

 zگزارش یک

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

71328-1384120 استقلال1

102227-12101132 سپاهان*2

10824-1380518 تراکتور3

11822-1364319 ملوان4

8722-1265115 پرسپولیس*5

11221-1356213 ذوب آهن6

8518-1246213 گل گهر7

318-13-1353510 آلومینیوم8

14417-1355318 شمس آذر*9

814-19-1342711 مس رفسنجان10

911-21-1325612 صنعت نفت آبادان11

1511-20-133285 فولاد12

810-18-1324710 هوادار13

810-15-131757 پیکان14

99-18-122379 نساجی15

95-17-130588 استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z لیگ برتر

 zلیگ های اروپا

هفته چهاردهم
یکشنبه 3 دی

14:00 ...................... پیکان - فولاد
15:00 ................... نساجی - هوادار
گل گهر- استقلال................. 15:00
15:30 ............. سپاهان - آلومینیوم
استقلال خ - مس رفسنجان....... 15:00
پرسپولیس - شمس آذر........ 17:30

دوشنبه 4 دی
ملوان - تراکتور..................... 15:00
نفت آبادان - ذوب آهن.......... 15:00

هفته  پانزدهم
شنبه 9 دی

تراکتور - صنعت نفت...........  15:00
16:30  ................ استقلال -  پیکان

یکشنبه 10 دی
هوادار - استقلال خوزستان....  15:00
آلومینیوم - ملوان................  15:00

دوشنبه 11 دی
شمس آذر - سپاهان............  15:30
مس رفسنجان - پرسپولیس... 17:30

چهارشنبه 13 دی
ذوب آهن - گل گهر............... 15:00

فولاد - نساجی ................... 17:45 

نمایش رفاقت در دل رقابت

بندهای مهربانیبندهای مهربانی

تیم خاتون بم در هفته ششم لیگ 
برتر فوتبال زنان پنجمین برد خود 
را مقابل سپاهان کسب کرد تا با 
16 امتیاز و تفاضل گل 22 در صدر 
جدول رده بندی قرار بگیرد. در 
برد این تیم برابر طلایی پوشان 
فولاد سپاهان زهرا قنبری خانم 
گل این فصل تا پایان هفته ششم 
با زدن گلی دیگر خود را 8 گله 
کرد و سهم مهمی در پیروزی 
خاتونی ها داشت. اما خارج از 
گلزنی کاپیتان تیم ملی ایران 
و عملکرد دیدنی اش در طول 
بازی، عکس هایی از او و زهره 
کودایی دروازه بان تیم سپاهان 
در صفحات فوتبالی وایرال شده 

است که نشان از شخصیت خوب 
این بازیکن دارد.عکسی که نشان 
می دهد مهاجم سپاهان در حالی 
که به سمت دروازه حریف حمله 
می کند با دیدن باز بودن بند 
استوک کودایی بازی اش را متوقف 
ــد.  ــه بستن بندها می کن و شروع ب
عملی که نشان می دهد برای 
زهرا قنبری سلامتی بازیکن حتی 
اگر رقیبش باشد مهم تر از گل 

زدن است.
مرضیه جعفری سرمربی تیم 
خاتون بم که بعد از این برد 
بسیار خوشحال به نظر می رسد 
در خصوص زهرا قنبری می گوید: 
»زهرا فوق العاده است و بدون 
غرور بازی می کند. او به تمام 
معنا حرفه ای است و همیشه 
تمام تلاشش را برای برد تیمش 
انجام می دهد. حتی اگر داخل 

دروازه هم قرارش دهی بدون هیچ 
اما و اگری بهترین کارش را انجام 
می دهد. او به غیر از استعدادی 
که در فوتبال دارد کاملاً انسان با 
ــن  ــه داشتن چنی اخلاقی است و ب

بازیکنی افتخار می کنم.«
او در کل به مهم بودن اخلاق 
حرفه ای بازیکنانش نیز تأکید 
می کند: »در کل بازیکنان تیم 
خاتون از نظر فنی و اخلاقی بسیار 
حرفه ای هستند. شاید در این 
چند سال کمترین کارت زرد را تیم 
ما دریافت کرده و حتی محروم 
بسیار اندکی داشتیم. خدا را 
شکر می کنم که چنین نفراتی در 

اختیار دارم.«
سرمربی تیم خاتون بم در ارتباط 
با مسابقه با سپاهان هم به این 
نکته اشاره می کند: »سپاهان 
تیم بسیار خوبی است که جزو 

تیم های ریشه دار لیگ ماست. 
توانستیم مقابل آنها فوتبال بسیار 
خوبی ارائه دهیم، هر چند از تمام 
موقعیت های گلزنی مان به نحو 

احسن استفاده نکردیم.«
مرضیه جعفری روز جمعه هشتم 
دی ماه تیمش باید به مصاف تیم 
بدون باخت لیگ ملوان انزلی 
در خانه برود که در این مورد 
می گوید: »ملوان تاکنون بازی های 
خوبی انجام داده و همانند ما تیم 
بدون باخت است. دو تیم رقابت 
ــم.  ــرای صدرنشینی داری نزدیکی ب
البته آنها سرمایه گذاری مناسبی 
در این فصل انجام داده اند که 
حضور افسانه چترنور و شبنم 
ــه آنها  ــه کمک خط حمل بهشت ب
آمده اند. شاید حساسیت این 
بازی تنها به رو کم کنی مهاجمان 

برگردد.«

در دیدار نهایی جام باشگاه های 
جهان 2023، منچسترسیتی با 
ــه پیروزی  ــزه ب ــر فلومینن 4 گل براب
رسید و عنوان قهرمانی را از آن 
خود کرد. پس از سوت پایان 
بازی، درگیری شدیدی میان 
فیلیپه ملو، مدافع نام آشنا و 
ــا کایل واکر  ــزه ب ــه کار فلومینن کهن
رخ داد. پس از اتمام مسابقه، 
ملو ناگهان به سمت واکر حمله ور 
شد و خشم خود را بر سر مدافع 
سیتیزن ها خالی کرد. این دعوا 
و درگیری با وساطت و پادرمیانی 
اعضای دو تیم پایان یافت اما 

دلیل این درگیری شدید چه 
بود؟

فیلیپه ملو پس از پایان بازی، 
ماجرای درگیری با واکر را اینگونه 

از زاویه دید خود تعریف کرد:
»وقتی بازی تمام شد، گریلیش 
رتینلی که جثه  به سمت ما
کوچکی دارد، رفت چون جرأت 
رویارویی با بازیکنان هیکلی تر 
را ندارد! او با تندی به سمت 
به  ع  شرو و  رفت  رتینلی  ما
پرخاشگری کرد، من هم به آنها 
نزدیک شدم و گریلیش را هل 
دادم، واکر هم همین کار را با من 

کرد. من فقط می خواستم مثل 
همیشه از هم تیمی ام دفاع کنم. 
هیچ کس حق بی احترامی به تیم 
من و هم تیمی های من را ندارد، 
هیچ کس جرأت ندارد ما را تحقیر 
کند. امروز گریلیش به فلومیننزه 
بی احترامی کرد. او در طول بازی 
دائماً کلمه ole )به معنای آفرین( 
را به سمت ما فریاد می زد. این 
کلمه برای هواداران است و 
استفاده از آن توسط بازیکنان 

یک نوع بی احترامی است.«
 اما جک گریلیش ساعتی بعد 
از مصاحبه ملو در توییتر خود 

نوشت:
»من حتی یک بار هم از کلمه 

Ole استفاده نکردم.«

یزجثه  ر فبک  ها  ، رتینلی ما  
فلومیننزه که ملو در مصاحبه 
ــه او اشاره کرد هم بعد از  خود ب
بازی به رسانه ها گفت: »گریلیش 
خیلی به من بی احترامی کرد؛ او 
یک لعنتی مغرور است چون 
انگلیسی حرف می زد، متوجه 
گفته های او نمی شدم اما لحن او 
کاملاً پرخاشگرانه بود. من هم به 
او گفتم برو به جهنم! او بازیکنی 

بداخلاق و بددهان است.«

علت درگیری فیلیپه ملو و کایل واکر چه بود؟

لالیگا اسپانیا
سه شنبه 12 دی

ختافه-رایو وایه کانو..............  19:30
21:45 ........ رئال سوسیداد - آلاوس

چهار شنبه 13 دی
00:00 .................. والنسیا - ویارئال
19:30 .................... گرانادا - کادیز 
21:45 ........ سلتاویگو  - رئال بتیس 
رئال مادرید - مایورکا ................ 21

پنج شنبه 14 دی
خیرونا - اتلتیکومادرید .......... 00:00
اوساسونا  -  آلمریا ............... 19:30
سویا - اتلتیک بیلبائو ........... 21:45

جمعه 15 دی
لاس پالماس - بارسلونا ......... 00:00

جمعه 22 دی
23:30 .................... سویا - آلاوس

شنبه 23 دی
لاس پالماس - ویارئال ......... 16:30
مایورکا - سلتاویگو ............... 18:45
21:00 .... اتلتیک بیلبائو -  رئال سوسیداد 
23:30 ............ رئال بتیس -  گرانادا

یکشنبه 24 دی
آلمریا -  خیرونا ................... 16:30
کادیز - والنسیا ................... 18:45

سه شنبه 10 بهمن
23:30 ............ بارسلونا -  اوساسونا

بوندس لیگا آلمان
جمعه 22 دی

................... بایرن مونیخ هوفنهایم
23:00

شنبه 23 دی
......................آگزبورگ بایرلورکوزن

18:00
هایدنهایم............................. کلن

18:00
................... فرایبورگ یونیون برلین

18:00
ولفسبورگ....................... ماینتس

18:00
....................... لایپزیش  آینتراخت

فرانکفورت 18:00
دورتموند...................... دارمشتات

21:00

یکشنبه 24 دی
بوخوم - وردربرمن ................ 18:00
20:00 . مونشن گلادباخ - اشتوتگارت 

لیگ برتر انگلیس

یکشنبه 3 دی
ولورهمپتون - چلسی ........... 16:30

سه شنبه 5 دی
نیوکسل - ناتینگهام فارست ... 16:00
بورنموث - فولام.................. 18:30
شفیلد یونایتد - لوتون .......... 18:30
برنلی - لیورپول .................... 21:00
منچستریونایتد - استون ویلا ...... 23:30

پریسا غفاری
روزنامه نگار

 zپشیمانی

می خواهم برگردم!
  واران در پنجره نقل و انتقالات تابستانی 
2021 و پس از 10 سال حضور در ترکیب 
رئال مادرید تصمیم به ترک این باشگاه 
و پیوستن به منچستریونایتد گرفت. 
او در دو فصل ابتدایی حضورش در 
اولدترافورد توانست نمایش خوب و 
قابل قبولی را در زمین بازی ارائه دهد 
و تحسین بسیاری از هواداران این تیم 
و همچنین کارشناسان و رسانه ها را به 
همراه داشت اما شرایط امسال فرق 

کرد. مصدومیت و دوری چند هفته ای از 
میادین باعث شد که هری مگوایر جای 
او را در ترکیب تیمش بگیرد و این بازیکن 
چاره ای جز نیمکت نشینی در یونایتد 
نداشته باشد که چندان به مذاقش 
هم خوش نیامده و زمزمه هایی درباره 
احتمال جدایی او به گوش می خورد. 
از سوی دیگر رئال مادرید به دلیل 
مصدومیت متعدد بازیکنانش در خط 
دفاعی به فکر خرید یک مدافع میانی 

در پنجره نقل و انتقالات زمستانی در 
ماه ژانویه سال آینده میلادی است و 
روزنامه آ.اس خبر داده که واران مشتاق 
بازگشت به سانتیاگو برنابئو است. پیش 
از این گفته شده بود که رئال هم احتمال 
بازگشت او را بررسی خواهد کرد و اشتیاق 
این مدافع فرانسوی برای بازگشت 
بدون شک به آنها در تسریع این روند 
و مذاکرات احتمالی با منچستریونایتد 

کمک بیشتری خواهد کرد.


